
Státní zdravotní ústav, příspěvková organizace
Šrobárova 48, Praha10, IČ: 75010330

Roční zpráva o hospodaření za rok 2010

Ing. Jitka Sosnovcová
ředitelka SZÚ

STÁTNlzDRAVOTNíÚSTAV
příspěvková organizace

10042 Praha 10, Srobárova 48
(1)

Přílohy: Účetní výkazy za rok 2010
Doplňující informace k účetní závěrce za rok 2010



 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q              VÝKAZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ              Strana:     1/     1  
 
ORGANIZACE: 75010330                                                                    19.01.2011 17: 01  
NADŘÍZENÁ ORGANIZACE: OPRO-P35                                                                                                       
KAPITOLA: 335                   VYKAZOVANÉ OBDOBÍ: Leden - Prosinec 2010                                                             
                                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           7777777  555555    00000      11     000 00    33333    33333    00000   
                7   5        0    00    1 1    0    00  3     3  3     3  0    00  
               7    5        0   0 0   1  1    0   0 0        3        3  0   0 0  
             777     55555   0  0  0  1   1    0  0   0     333      333   0  0  0  
             7            5  0 0   0      1    0 0   0        3        3  0 0   0  
            7       5     5  00    0      1    00    0  3     3  3     3  00    0  
           7         55555    00000     11111   000 00    33333    33333    00000   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       
                                                       
                                                       
                                                       
                                                       
                        Státní zdravotní ústav         
 
                        Ing. Malí čková                 
 
                        Šrobárova 48                   
 
                100 42  Praha 10                       



 
 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :     1/     2  
 
ORGANIZACE: 75010330                            SES TAVA V01 - PROTOKOL O NAHRÁNÍ DÁVKY                             19.01.2011 17:01  
Nadř. org.: OPRO-P35 Kap.: 335 
                                              VYKAZ OVANÉ OBDOBÍ: Leden - Prosinec 2010                                               
 
                                                     DÁVKA: 01         REŽIM: N                                                      
POŘADÍ DATUM  KV1  KV2  ID-UK   DRO F    HODNOTA MD     HODNOTA DAL CHYBA 
 
       31.12. 8801 A100 000201             10061.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8801 A100 000202              7501.00             0.00                                      OK  
     1 31.12. 8801 A100 000204              3474.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8801 A100 000301               893.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8801 A100 000302               797.00             0.00                                      OK  
     2 31.12. 8801 A100 000304               190.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8801 A100 000501             10669.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8801 A100 000502             10669.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8801 A100 000701                30.00             0.00                                      OK  
     3 31.12. 8801 A100 000704                13.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8801 A200 000101             72477.00             0.00                                      OK  
     4 31.12. 8801 A200 000104             72477.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8801 A200 000201               125.00             0.00                                      OK  
     5 31.12. 8801 A200 000204               143.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8801 A200 000301            329340.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8801 A200 000302            141241.00             0.00                                      OK  
     6 31.12. 8801 A200 000304            193224.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8801 A200 000401            462055.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8801 A200 000402            376349.00             0.00                                      OK  
     7 31.12. 8801 A200 000404             82860.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8801 A200 000601            126979.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8801 A200 000602            126979.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8801 A200 000801             10594.00             0.00                                      OK  
     8 31.12. 8801 A200 000804              1864.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8801 B100 000201              6578.00             0.00                                      OK  
     9 31.12. 8801 B100 000204              7019.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8801 B100 000401                 5.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8801 B100 000601              2087.00             0.00                                      OK  
    10 31.12. 8801 B100 000604              1514.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8801 B200 000101              8516.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8801 B200 000102               785.00             0.00                                      OK  
    11 31.12. 8801 B200 000104              9968.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8801 B200 000401               380.00             0.00                                      OK  
    12 31.12. 8801 B200 000404               765.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8801 B200 001001                51.00             0.00                                      OK  
    13 31.12. 8801 B200 001004               126.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8801 B200 001201              2198.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8801 B200 001401                68.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8801 B200 002501              2377.00             0.00                                      OK  
    14 31.12. 8801 B200 002504              2212.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8801 B200 002601               540.00             0.00                                      OK  
    15 31.12. 8801 B200 002604               152.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
    16 31.12. 8801 B200 002804                 5.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8801 B400 000501             14036.00             0.00                                      OK  
    17 31.12. 8801 B400 000504             19630.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8801 B400 000901            100708.00             0.00                                      OK  
    18 31.12. 8801 B400 000904             97299.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8801 B400 001001               734.00             0.00                                      OK  
    19 31.12. 8801 B400 001004              1323.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 



 
 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :     2/     3  
 
ORGANIZACE: 75010330                            SES TAVA V01 - PROTOKOL O NAHRÁNÍ DÁVKY                             19.01.2011 17:01  
Nadř. org.: OPRO-P35 Kap.: 335 
                                              VYKAZ OVANÉ OBDOBÍ: Leden - Prosinec 2010                                               
 
                                                     DÁVKA: 01         REŽIM: N                                                      
POŘADÍ DATUM  KV1  KV2  ID-UK   DRO F    HODNOTA MD     HODNOTA DAL CHYBA 
 
       31.12. 8801 B400 001501               464.00             0.00                                      OK  
    20 31.12. 8801 B400 001504               206.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
    21 31.12. 8801 B400 001604               385.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8801 B400 001701               452.00             0.00                                      OK  
    22 31.12. 8801 B400 001704               470.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8801 C100 000101            358534.00             0.00                                      OK  
    23 31.12. 8801 C100 000102            361833.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8801 C100 000301             14500.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8801 C100 000601              -749.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8801 C200 000101              4921.00             0.00                                      OK  
    24 31.12. 8801 C200 000102              9321.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8801 C200 000201              1779.00             0.00                                      OK  
    25 31.12. 8801 C200 000202              1973.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8801 C200 000301              5907.00             0.00                                      OK  
    26 31.12. 8801 C200 000302              2574.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8801 C200 000401             10612.00             0.00                                      OK  
    27 31.12. 8801 C200 000402             11613.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8801 C200 000501             61837.00             0.00                                      OK  
    28 31.12. 8801 C200 000502             59705.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
    29 31.12. 8801 C300 000202              8054.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8801 D400 000501             13823.00             0.00                                      OK  
    30 31.12. 8801 D400 000502              4670.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8801 D400 000801              6491.00             0.00                                      OK  
    31 31.12. 8801 D400 000802              5909.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8801 D400 001401             11014.00             0.00                                      OK  
    32 31.12. 8801 D400 001402             14115.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8801 D400 001501               250.00             0.00                                      OK  
    33 31.12. 8801 D400 001502               162.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8801 D400 001601              6380.00             0.00                                      OK  
    34 31.12. 8801 D400 001602              7992.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
    35 31.12. 8801 D400 001702              1198.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8801 D400 001801              1831.00             0.00                                      OK  
    36 31.12. 8801 D400 001802              2438.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
    37 31.12. 8801 D400 001902               624.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8801 D400 002001                 3.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8801 D400 002101               961.00             0.00                                      OK  
    38 31.12. 8801 D400 002102              1532.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
    39 31.12. 8801 D400 003302              1455.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8801 D400 003401                 2.00             0.00                                      OK  
    40 31.12. 8801 D400 003402               151.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8802 A100 000101             51291.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8802 A100 000201             16621.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8802 A100 000501              2477.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8802 A100 000601              4259.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8802 A100 000701                68.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8802 A100 000801             42423.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8802 A100 000901            153569.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8802 A100 001101             50219.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8802 A100 001301              2929.00             0.00                                      OK  



 
 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :     3/     4  
 
ORGANIZACE: 75010330                            SES TAVA V01 - PROTOKOL O NAHRÁNÍ DÁVKY                             19.01.2011 17:01  
Nadř. org.: OPRO-P35 Kap.: 335 
                                              VYKAZ OVANÉ OBDOBÍ: Leden - Prosinec 2010                                               
 
                                                     DÁVKA: 01         REŽIM: N                                                      
POŘADÍ DATUM  KV1  KV2  ID-UK   DRO F    HODNOTA MD     HODNOTA DAL CHYBA 
 
       31.12. 8802 A100 001401               253.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8802 A100 001501                37.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8802 A100 001701                15.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8802 A100 002501             30052.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8802 A100 002701                 5.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8802 A100 003001                35.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8802 A100 003201              2710.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8802 A200 000301               220.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8802 A200 000501                67.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8802 B100 000101               818.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8802 B100 000201             87484.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8802 B100 000301               747.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8802 B100 000901                 5.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8802 B100 001101               634.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8802 B100 001701                 3.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8802 B100 002201                 2.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8802 B100 002401             17499.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8802 B100 002501             13191.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8802 B200 000201               653.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8802 B200 000301               141.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8802 B200 000601                 1.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8802 B400 000101            235022.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8802 B600 000301             -1050.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8803 A100 000101          30051916.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8803 A100 000201            784690.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8803 A100 000401              2417.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8803 A100 000601         -11339819.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8803 A200 000101          -1531289.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8803 A200 000201          11500795.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8803 A300 000001          -1147280.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8803 B100 000001         -27920047.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8803 C100 000001          -2268439.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8803 C100 VK0001         361832864.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8803 C100 VK0002         -30814315.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8803 C100 VK0003         -41265926.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8803 C200 VK0001          85186047.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8803 C200 VK0002         -73511823.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8803 C200 VK0003         -73382471.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8803 C300 VK0001           8053819.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8803 C300 VK0003           8053819.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8803 P000 000001         119312118.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8803 Z000 000001          -1050260.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8804 A4P1 000101              4081.00             0.00                                      OK  
    41 31.12. 8804 A4P1 000102              4317.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8804 A4P1 000201             12212.00             0.00                                      OK  
    42 31.12. 8804 A4P1 000202             13094.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8804 A4P1 000301             10163.00             0.00                                      OK  
    43 31.12. 8804 A4P1 000302             10573.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8804 A4P4 001301                 4.00             0.00                                      OK  



 
 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :     4/     5  
 
ORGANIZACE: 75010330                            SES TAVA V01 - PROTOKOL O NAHRÁNÍ DÁVKY                             19.01.2011 17:01  
Nadř. org.: OPRO-P35 Kap.: 335 
                                              VYKAZ OVANÉ OBDOBÍ: Leden - Prosinec 2010                                               
 
                                                     DÁVKA: 01         REŽIM: N                                                      
POŘADÍ DATUM  KV1  KV2  ID-UK   DRO F    HODNOTA MD     HODNOTA DAL CHYBA 
 
    44 31.12. 8804 A4P4 001302                 4.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8804 A4P7 000101             26460.00             0.00                                      OK  
    45 31.12. 8804 A4P7 000102             27987.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
    46 31.12. 8804 A500 005201              5565.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8804 A500 005202              4455.00             0.00                                      OK  
    47 31.12. 8804 A500 005301              2427.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8804 A500 005302              1925.00             0.00                                      OK  
    48 31.12. 8804 A500 005401              4261.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8804 A500 005402              1834.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8804 AA00 000102             14500.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8804 AA00 000202             14500.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8804 AA00 000902            235022.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8804 AA00 001002            225980.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8804 AA00 001102             12495.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8804 AA00 001402               648.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8804 AA00 001502              8394.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8804 E100 A2000008      1 Po řizované laboratorní p řístroje v 12/2010, které dosud nej 
       31.12. 8804 E100 A2000008      2 sou za řazeny.                                               
       31.12. 8804 E100 B2000012      1 Uhrazená zá lohová povinnost na da ň 2010 (p ředpoklad vrácení 
       31.12. 8804 E100 B2000012      2 , nebo ť nebude da ňová povinnost).                           
       31.12. 8804 E100 C1000003      1 Dotace IOP (viz komentá ř k části E.4).                      
       31.12. 8804 E100 D4000005      1 Neuhrazená faktura za po řízení majetku (viz z ůstatek ú čtu 0 
       31.12. 8804 E100 D4000005      2 42), 8,7 mi l. korun (IOP).                                  
       31.12. 8804 E200 B1000002      1 Výnosy zde vykázané jsou p řevážn ě z tuzemska. Z celkové čás 
       31.12. 8804 E200 B1000002      2 tky 46 mil.  zdravotnické výkony (hrazené poj.), 26 mil. exp 
       31.12. 8804 E200 B1000002      3 ertízy, 6 m il. okr.vzorky, ost. nerozlišeno.                
       31.12. 8804 E200 B6000003      1 Vratky daní  na základ ě dodate čných da ňových p řiznání za 200 
       31.12. 8804 E200 B6000003      2 7 a 2009.                                                   
       31.12. 8804 E400 C100VK00      1 Dotace IOP (15 mil.). - ú čet 403 Zm ěna metody - ú četní opra 
       31.12. 8804 E400 C100VK00      2 vné položky  k pohledávkám (0,66 mil.) - ú čet 406            
       31.12. 8804 E400 C200VK00      1 Zhoršený vý sledek hospoda ření 2010 pokryt p řevodem z fondu  
       31.12. 8804 E400 C200VK00      2 odm ěn (4,4 mil.) a z rezervního fondu (4,5 mil.).           
    49 31.12. 8804 F0A1 000001              1973.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8804 F0A2 000001              2929.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8804 F0A3 000201              2153.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8804 F0A3 000301               452.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8804 F0A3 000601                77.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8804 F0A3 000701               421.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8804 F0A3 000901                21.00             0.00                                      OK  
    50 31.12. 8804 F0C1 000001             14187.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8804 F0C2 000101              8054.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8804 F0C2 000201              3548.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8804 F0C2 000301              3154.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8804 F0C2 000601                15.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8804 F0C2 000801                93.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8804 F0C3 000101              4462.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8804 F0C3 000501              8031.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8804 F0C3 000701                39.00             0.00                                      OK  
    51 31.12. 8804 F0E1 000001             59705.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 



 
 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :     5/     6  
 
ORGANIZACE: 75010330                            SES TAVA V01 - PROTOKOL O NAHRÁNÍ DÁVKY                             19.01.2011 17:01  
Nadř. org.: OPRO-P35 Kap.: 335 
                                              VYKAZ OVANÉ OBDOBÍ: Leden - Prosinec 2010                                               
 
                                                     DÁVKA: 01         REŽIM: N                                                      
POŘADÍ DATUM  KV1  KV2  ID-UK   DRO F    HODNOTA MD     HODNOTA DAL CHYBA 
 
       31.12. 8804 F0E2 000001             30052.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8804 F0E2 000201             30052.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8804 F0E3 000001             27920.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8804 F0E3 000101             27920.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8804 G000 000101              2259.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8804 G000 000102              1530.00             0.00                                      OK  
    52 31.12. 8804 G000 000104               777.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8804 G000 000201            286795.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8804 G000 000202            117428.00             0.00                                      OK  
    53 31.12. 8804 G000 000204            174113.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8804 G000 000301             13865.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8804 G000 000302              6696.00             0.00                                      OK  
    54 31.12. 8804 G000 000304              7269.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8804 G000 000401             11268.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8804 G000 000402              2132.00             0.00                                      OK  
    55 31.12. 8804 G000 000404              9241.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8804 G000 000501             13239.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8804 G000 000502             11737.00             0.00                                      OK  
    56 31.12. 8804 G000 000504              1616.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8804 G000 000601              1914.00             0.00                                      OK  
       31.12. 8804 G000 000602              1718.00             0.00                                      OK  
    57 31.12. 8804 G000 000604               209.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8804 H000 000401             15684.00             0.00                                      OK  
    58 31.12. 8804 H000 000404             15684.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 8804 H000 000501             56793.00             0.00                                      OK  
    59 31.12. 8804 H000 000504             56793.00             0.00                                   Hodnoty p řevzaty z minulého období - ignorováno. 
       31.12. 9982 0020 02020710           14036.08             0.00                                      OK  
       31.12. 9982 0020 02030710           61836.81             0.00                                      OK  
       31.12. 9982 0020 02040710             733.73             0.00                                      OK  
       31.12. 9982 0020 02060100             364.64             0.00                                      OK  
       31.12. 9982 0020 02060710           33585.34             0.00                                      OK  
       31.12. 9982 0020 02090710            4921.31             0.00                                      OK  
 
                       HODNOTA VY ŘAZENÝCH ZÁZNAMŮ          1400433.00            0.00     1400433.00  
                       Z TOHO:-IGNOROVANÝCH                1400433.00            0.00     1400433.00 
                              -CHYBNÝCH                          0.00            0.00           0.00 
 
                      Požadováno nahrání režimem >N <: rozvahy, výkazu zisku a ztrát, p řílohy, bankovních údaj ů                       
 
                     Po čet záznam ů na vstupu:         228 
                     Po čet p řijatých záznam ů:         169 
                     Po čet odmítnutých záznam ů:        59 
                     Z toho:-ignorovaných:             59 
                            -chybných:                  0 
 



 
 
    
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                                        VÝKAZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                                        Strana:     1/     7  
ORGANIZACE: 75010330                                                P říloha č. 1 - ROZVAHA                                                  19.01.2011 17:01 
                                                                   P ŘÍSP ĚVKOVÉ ORGANIZACE                                  
                                                                         (v tis.K č)                                                                           
                                                                   sestavená k 31.12.2010                                                                     
                                     Státní zdravot ní ústav, Šrobárova 48, 100 42 Praha 10, P řísp ěvková organizace, 75010330 
                                                                            -------------------------- --------------------------------------------------- ---- 
                                                                            |         1         |         2         |         3         |         4         |        
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
|        |                                                            |     |                        O BDOBÍ BĚŽNÉ                       |   OBDOBÍ MINULÉ   |        
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
| Č.pol. |                        Název položky                       |Ú čet |       BRUTTO      |      KOREKCE      |       NETTO       |                   |        
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
|AKTIVA  |                                                            |     |          1,162,417|            664,321|            498,096|            495, 319| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
|A.      |Stálá aktiva                                                |     |          1,023,223|            663,536|            359,687|            354, 245| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
|   I.   |Dlouhodobý nehmotný majetek                                 |     |             21,653|             18,967|              2,686|              3, 677| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
|      1.|Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje                          | 012 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|      2.|Software                                                    | 013 |             10,061|              7,501|              2,560|              3, 474| 
|      3.|Ocenitelná práva                                            | 014 |                893|                797|                 96|                190| 
|      4.|Povolenky na emise a preferen ční limity                     | 015 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|      5.|Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                          | 018 |             10,669|             10,669|                  0|                  0| 
|      6.|Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek                         | 019 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|      7.|Nedokon čený dlouhodobý nehmotný majetek                     | 041 |                 30|                  0|                 30|                 13| 
|      8.|Uspo řádací ú čet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku  | 04 4 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|      9.|Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek            | 051 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
|   II.  |Dlouhodobý hmotný majetek                                   |     |          1,001,570|            644,569|            357,001|            350, 568| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
|      1.|Pozemky                                                     | 031 |             72,477|                  0|             72,477|             72, 477| 
|      2.|Kulturní p ředměty                                           | 032 |                125|                  0|                125|                143| 
|      3.|Stavby                                                      | 021 |            329,340|            141,241|            188,099|            193, 224| 
|      4.|Samostatné movité v ěci a soubory movitých v ěcí              | 022 |            462,055|            376,349|             85,706|             82,860 | 
|      5.|P ěstitelské celky trvalých porost ů                          | 025 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|      6.|Drobný dlouhodobý hmotný majetek                            | 028 |            126,979|            126,979|                  0|                  0| 
|      7.|Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                           | 029 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|      8.|Nedokon čený dlouhodobý hmotný majetek                       | 042 |             10,594|                  0|             10,594|              1,864| 
|      9.|Uspo řádací ú čet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    | 04 5 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|     10.|Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný ma jetek              | 052 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
|   III. |Dlouhodobý finan ční majetek                                 |     |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
|      1.|Majetkové ú časti v osobách s rozhodujícím vlivem            | 0 61 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|      2.|Majetkové ú časti v osobách s podstatným vlivem              | 0 62 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|      3.|Dluhové cenné papíry držené do splatnosti                    | 063 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|      6.|Termínované vklady dlouhodobé                               | 068 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|      7.|Ostatní dlouhodobý finan ční majetek                         | 069 |                  0|                  0|                  0|                   0| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
|   IV.  |Dlouhodobé pohledávky                                       |     |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
|      1.|Poskytnuté návratné finan ční výpomoci dlouhodobé            | 462 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|      2.|Dlouhodobé pohledávky z úv ěr ů                               | 464 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|      3.|Dlouhodobé poskytnuté zálohy                                | 465 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|      5.|Dlouhodobé pohledávky z nástroj ů spolufin.ze zahrani čí      | 468 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|      6.|Ostatní dlouhodobé pohledávky                               | 469 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ----        



 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                                        VÝKAZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                                        Strana:     2/     8  
ORGANIZACE: 75010330                                                P říloha č. 1 - ROZVAHA                                                  19.01.2011 17:01 
 
                                                                            -------------------------- --------------------------------------------------- ---- 
                                                                            |         1         |         2         |         3         |         4         |        
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---|        
|        |                                                            |     |                        O BDOBÍ BĚŽNÉ                       |   OBDOBÍ MINULÉ   |        
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---|        
| Č.pol. |                        Název položky                       |Ú čet |       BRUTTO      |      KOREKCE      |       NETTO       |                   |        
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
|B.      |Ob ěžná aktiva                                               |     |            139,194|                78 5|            138,409|            141,074| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
|   I.   |Zásoby                                                      |     |              8,670|                  0|              8,670|              8, 533| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
|      1.|Po řízení materiálu                                          | 111 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|      2.|Materiál na sklad ě                                          | 112 |              6,578|                  0|              6,578|              7,019| 
|      3.|Materiál na cest ě                                           | 119 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|      4.|Nedokon čená výroba                                          | 121 |                  5|                  0|                  5|                  0| 
|      5.|Polotovary vlastní výroby                                   | 122 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|      6.|Výrobky                                                     | 123 |              2,087|                  0|              2,087|              1, 514| 
|      7.|Po řízení zboží                                              | 131 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|      8.|Zboží na sklad ě                                             | 132 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|      9.|Zboží na cest ě                                              | 138  |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|     10.|Ostatní zásoby                                              | 139 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
|   II.  |Krátkodobé pohledávky                                       |     |             14,130|                785|             13,345|             13, 228| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
|      1.|Odb ěratelé                                                  | 311 |              8,516|                785 |              7,731|              9,968| 
|      4.|Krátkodobé poskytnuté zálohy                                | 314 |                380|                  0|                380|                765| 
|      5.|Jiné pohledávky z hlavní činnosti                           | 315 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|      6.|Poskytnuté návratné finan ční výpomoci krátkodobé            | 316 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|     10.|Pohledávky za zam ěstnanci                                   | 335 |                 51|                  0|                 51|                126| 
|     11.|Zú čtování s institucemi SZ a ZP                             | 336 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|     12.|Da ň z p říjm ů                                                | 3 41 |              2,198|                  0|              2,198|                  0| 
|     13.|Jiné p římé dan ě                                             | 342 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|     14.|Da ň z p řidané hodnoty                                       | 343 |                 68|                  0|                 68|                  0| 
|     15.|Jiné dan ě a poplatky                                        | 345 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|     16.|Pohledávky za státním rozpo čtem                             | 346 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|     17.|Pohledávky za rozpo čtem územních samosprávných celk ů        | 348 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|     18.|Pohledávky za ú častníky sdružení                            | 351 |                   0|                  0|                  0|                  0| 
|     23.|Krátkodobé pohledávky z nástroj ů spolufin.ze zahrani čí      | 371 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|     24.|Poskytnuté zálohy na dotace                                 | 373 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|     25.|Náklady p říštích období                                     |  381 |              2,377|                  0|              2,377|              2,212| 
|     26.|P říjmy p říštích období                                      | 385 |                540|                  0|                540|                152| 
|     27.|Dohadné ú čty aktivní                                        |  388 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|     28.|Ostatní krátkodobé pohledávky                               | 377 |                  0|                  0|                  0|                  5| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
|   IV.  |Krátkodobý finan ční majetek                                 |     |            116,394|                  0|            116,394|            119,313| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
|      4.|Termínované vklady krátkodobé                               | 244 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|      5.|Jiné b ěžné ú čty                                             | 24 5 |             14,036|                  0|             14,036|             19,630| 
|      9.|B ěžný ú čet                                                  | 241 |            100,708|                  0|            100,708|             97,299| 
|     10.|B ěžný ú čet FKSP                                             | 243 |                734|                  0|                734|              1,323| 
|     15.|Ceniny                                                      | 263 |                464|                  0|                464|                206| 
|     16.|Peníze na cest ě                                             | 262 |                  0|                  0|                  0|                385| 
|     17.|Pokladna                                                    | 261 |                452|                  0|                452|                470| 
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ----        



 
    
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                    VÝKAZNICTVÍ  P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                    Strana:     3 /     9  
ORGANIZACE: 75010330                            P říloha č. 1 - ROZVAHA                              19.01.20 11 17:01 
 
                                                                            -------------------------- --------------| 
                                                                            |         1         |         2         |                                                
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------| 
| Č.pol. |                        Název položky                       |Ú čet |    OBDOBÍ B ĚŽNÉ   |   OBDOBÍ MINULÉ   |                                                
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------| 
|PASIVA  |                                                            |     |            498,096|            495,319| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------| 
|C.      |Vlastní kapitál                                             |     |            457,341|            455,073| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------| 
|   I.   |Jm ění ú četní jednotky a upravující položky                  |     |            372,285|            361,833| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------| 
|      1.|Jm ění ú četní jednotky                                       | 401 |            358,534|            361,833| 
|      3.|Dotace na po řízení dlouhodobého majetku                     | 40 3 |             14,500|                  0| 
|      5.|Kurzové rozdíly                                             | 405 |                  0|                  0| 
|      6.|Oce ňovací rozdíly p ři zm ěně metody                          | 406 |               -749|                  0| 
|      7.|Jiné oce ňovací rozdíly                                      | 407 |                  0|                  0| 
|      8.|Opravy chyb minulých období                                 | 408 |                  0|                  0| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------| 
|   II.  |Fondy ú četní jednotky                                       |     |             85,056|             85,186| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------| 
|      1.|Fond odm ěn                                                  | 411 |              4,921|              9,321| 
|      2.|Fond kulturních a sociálních pot řeb                         | 412 |              1,7 79|              1,973| 
|      3.|Rezervní fond tvo řený ze zlepšeného výsledku hospoda ření    | 413 |              5,907|              2,5 74| 
|      4.|Rezervní fond z ostatních titul ů                            | 414 |             10, 612|             11,613| 
|      5.|Fond reprodukce majetku, investi ční fond                    | 416 |             61,8 37|             59,705| 
|      6.|Ostatní fondy                                               | 419 |                  0|                  0| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------| 
|   III. |Výsledek hospoda ření                                        |     |                  0|              8,054| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------| 
|      1.|Výsledek hospoda ření b ěžného ú četního období                | 493 |                  0|                  0| 
|      2.|Výsledek hospoda ření ve schvalovacím řízení                 | 431 |                  0|              8,054| 
|      3.|Nerozd ělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let            | 432 |                  0|                  0| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------| 
|D.      |Cizí zdroje                                                 |     |             40,755|             40,246| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------| 
|   II.  |Rezervy                                                     |     |                  0|                  0| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------| 
|      1.|Rezervy                                                     | 441 |                  0|                  0| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------| 
|   III. |Dlouhodobé závazky                                          |     |                  0|                  0| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------| 
|      1.|Dlouhodobé úv ěry                                            | 451  |                  0|                  0| 
|      2.|P řijaté návratné finan ční výpomoci dlouhodobé               | 452 |                  0|                  0| 
|      4.|Závazky z pronájmu                                          | 454 |                  0|                  0| 
|      5.|Dlouhodobé p řijaté zálohy                                   | 45 5 |                  0|                  0| 
|      8.|Dlouhodobé závazky z nástroj ů spolufin.ze zahrani čí         | 458 |                  0|                  0| 
|      9.|Ostatní dlouhodobé závazky                                  | 459 |                  0|                  0| 
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------|                                                



 
    
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                    VÝKAZNICTVÍ  P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                    Strana:     4 /    10  
ORGANIZACE: 75010330                            P říloha č. 1 - ROZVAHA                              19.01.20 11 17:01 
 
                                                                            -------------------------- --------------| 
                                                                            |         1         |         2         |                                                
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------| 
| Č.pol. |                        Název položky                       |Ú čet |    OBDOBÍ B ĚŽNÉ   |   OBDOBÍ MINULÉ   |                                                
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------| 
|   IV.  |Krátkodobé závazky                                          |     |             40,755|             40,246| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------| 
|      1.|Krátkodobé úv ěry                                            | 281  |                  0|                  0| 
|      4.|Jiné krátkodobé p ůj čky                                      | 289 |                  0|                  0| 
|      5.|Dodavatelé                                                  | 321 |             13,823|              4,669| 
|      8.|Krátkodobé p řijaté zálohy                                   | 32 4 |              6,491|              5,909| 
|     10.|P řijaté návratné finan ční výpomoci krátkodobé               | 326 |                  0|                  0| 
|     14.|Zam ěstnanci                                                 | 331 |             11,014|             14,115 | 
|     15.|Jiné závazky v ůči zam ěstnanc ům                              | 333 |                250|                162| 
|     16.|Zú čtování s institucemi SZ a ZP                             | 336 |              6,380|              7,99 3| 
|     17.|Da ň z p říjm ů                                                | 3 41 |                  0|              1,198| 
|     18.|Jiné p římé dan ě                                             | 342 |              1,831|              2,438| 
|     19.|Da ň z p řidané hodnoty                                       | 343 |                  0|                624| 
|     20.|Jiné dan ě a poplatky                                        | 345 |                  3|                  0| 
|     21.|Závazky ke státnímu rozpo čtu                                | 347 |                961|              1,532| 
|     22.|Závazky k rozpo čt ům územních samosprávných celk ů            | 349 |                  0|                  0| 
|     23.|Závazky k ú častník ům sdružení                               | 352 |                  0|                  0| 
|     29.|Krátkodobé závazky z nástroj ů spolufin.ze zahrani čí         | 372 |                  0|                  0| 
|     30.|P řijaté zálohy na dotace                                    | 374 |                  0|                  0| 
|     31.|Výdaje p říštích období                                      | 383 |                  0|                  0| 
|     32.|Výnosy p říštích období                                      | 384 |                  0|                  0| 
|     33.|Dohadné ú čty pasivní                                        |  389 |                  0|              1,455| 
|     34.|Ostatní krátkodobé závazky                                  | 378 |                  2|                151| 
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------|                                                
 
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------- 
|Okamžik sestavení:        Odesláno dne:       Razí tko:            Podpis odpov ědné         Podpis osoby odpov ědné  | 
| 19.01.2011 17:01          20.01.2011                             osoby:                   za sestave ní:           | 
|                                                                                                                   | 
|                                                                                                                   | 
|                                                                                                                   | 
|                                                                                                                   | 
|                                                                                           Telefon: 2 67 082 289    | 
|                                                                                                                   | 
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------- 



 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                                        VÝKAZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                                        Strana:     1/    11  
ORGANIZACE: 75010330                                      P říloha č.2 vyhlášky - Výkaz zisku a ztráty                                       19.01.2011 17:01 
                                                                   P ŘÍSP ĚVKOVÉ ORGANIZACE                                            
                                                                         (v tis.K č)                                                                           
                                                                   sestavená k 31.12.2010                                                                     
                                     Státní zdravot ní ústav, Šrobárova 48, 100 42 Praha 10, P řísp ěvková organizace, 75010330 
                                                                            -------------------------- --------------------------------------------------- ---- 
                                                                            |         1         |         2         |         3         |         4         |         
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
|        |                                                            |     |              B ĚŽNÉ OBDOBÍ             |             MINULÉ OBDOBÍ             |         
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
| Č.pol. |                        Název položky                       |Ú čet |   Hlavní činnost  |Hospodá řská činnost|   Hlavní činnost  |Hospodá řská činnost|         
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
|A.      |NÁKLADY CELKEM                                              |     |            357,250|                  0|                  0|                  0| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
|   I.   |Náklady z činnosti                                          |     |            356,963|                  0|                  0|                  0| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
|      1.|Spot řeba materiálu                                          | 501 |             51,291|                  0|                   0|                  0| 
|      2.|Spot řeba energie                                            | 502 |             16,621|                  0|                   0|                  0| 
|      3.|Spot řeba jiných neskladovatelných dodávek                   | 503 |                  0|                  0|                   0|                  0| 
|      4.|Prodané zboží                                               | 504 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|      5.|Opravy a udržování                                          | 511 |              2,477|                  0|                  0|                  0| 
|      6.|Cestovné                                                    | 512 |              4,259|                  0|                  0|                  0| 
|      7.|Náklady na reprezentaci                                     | 513 |                 68|                  0|                  0|                  0| 
|      8.|Ostatní služby                                              | 518 |             42,423|                  0|                  0|                  0| 
|      9.|Mzdové náklady                                              | 521 |            153,569|                  0|                  0|                  0| 
|     11.|Zákonné sociální pojišt ění                                  | 524 |             50,219|                  0|                  0 |                  0| 
|     12.|Jiné sociální pojišt ění                                     | 525 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|     13.|Zákonné sociální náklady                                    | 527 |              2,929|                  0|                  0|                  0| 
|     14.|Jiné sociální náklady                                       | 528 |                253|                  0|                  0|                  0| 
|     15.|Da ň silni ční                                                |  531 |                 37|                  0|                  0|                  0| 
|     16.|Da ň z nemovitostí                                           | 532 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|     17.|Jiné dan ě a poplatky                                        | 538 |                 15|                  0|                  0|                  0| 
|     19.|Smluvní pokuty a úroky z prodlení                           | 541 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|     20.|Jiné pokuty a penále                                        | 542 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|     21.|Dary                                                        | 543 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|     22.|Prodaný materiál                                            | 544 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|     23.|Manka a škody                                               | 547 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|     24.|Tvorba fond ů                                                | 5 48 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|     25.|Odpisy dlouhodobého majetku                                 | 551 |             30,052|                  0|                  0|                  0| 
|     26.|Z ůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmotného maj etku   | 552 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|     27.|Z ůstatková cena prodaného dlouhodobého hmotného majet ku     | 553 |                  5|                  0|                  0|                  0| 
|     28.|Prodané pozemky                                             | 554 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|     29.|Tvorba a zú čtování rezerv                                   | 5 55 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|     30.|Tvorba a zú čtování opravných položek                        | 5 56 |                 35|                  0|                  0|                  0| 
|     31.|Náklady z odepsaných pohledávek                             | 557 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|     32.|Ostatní náklady z činnosti                                  | 549 |              2,710|                  0|                  0|                  0| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
|   II.  |Finan ční náklady                                            |     |                287|                  0|                  0|                  0| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
|      2.|Úroky                                                       | 562 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|      3.|Kurzové ztráty                                              | 563 |                220|                  0|                  0|                  0| 
|      4.|Náklady z p řecen ění reálnou hodnotou                        | 564 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|      5.|Ostatní finan ční náklady                                    | 569  |                 67|                  0|                  0|                  0| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
|   III. |Náklady na nezpochybnitelné nároky na pro st ředky SR,        |     |                   |                   |                
|        |rozpo čt ů ÚSC a SF                                           |     |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
|      1.|Náklady na nároky na prost ředky státního rozpo čtu           | 571 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|      2.|Náklady na nároky na prost ředky rozpo čt ů územních samosprávn|     |                   |                   |                
|        |ých celk ů                                                   | 572 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|      4.|Náklady na ostatní nároky                                   | 574 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ----         



 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                                        VÝKAZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                                        Strana:     2/    12  
ORGANIZACE: 75010330                                      P říloha č.2 vyhlášky - Výkaz zisku a ztráty                                       19.01.2011 17:01 
 
                                                                            -------------------------- --------------------------------------------------- ---- 
                                                                            |         1         |         2         |         3         |         4         |         
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---|         
|        |                                                            |     |              B ĚŽNÉ OBDOBÍ             |             MINULÉ OBDOBÍ             |         
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---|         
| Č.pol. |                        Název položky                       |Ú čet |   Hlavní činnost  |Hospodá řská činnost|   Hlavní činnost  |Hospodá řská činnost|         
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
|B.      |VÝNOSY CELKEM                                               |     |            356,200|                  0|                  0|                  0| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
|   I.   |Výnosy z činnosti                                           |      |            120,383|                  0|                  0|                  0| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
|      1.|Výnosy z prodeje vlastních výrobk ů                          | 601 |                81 8|                  0|                  0|                  0| 
|      2.|Výnosy z prodeje služeb                                     | 602 |             87,484|                  0|                  0|                  0| 
|      3.|Výnosy z pronájmu                                           | 603 |                747|                  0|                  0|                  0| 
|      4.|Výnosy z prodaného zboží                                    | 604 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|      8.|Jiné výnosy z vlastních výkon ů                              | 609 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|      9.|Zm ěna stavu nedokon čené výroby                              | 611 |                  5|                  0|                  0|                  0| 
|     10.|Zm ěna stavu polotovar ů                                      | 612 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|     11.|Zm ěna stavu výrobk ů                                         | 613 |                634|                  0|                  0|                  0| 
|     12.|Zm ěna stavu ostatních zásob                                 | 614 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|     13.|Aktivace materiálu a zboží                                  | 621 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|     14.|Aktivace vnitroorganiza čních služeb                         | 622 |                  0|                  0|                  0 |                  0| 
|     15.|Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku                    | 623 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|     16.|Aktivace dlouhodobého hmotného majetku                      | 624 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|     17.|Smluvní pokuty a úroky z prodlení                           | 641 |                  3|                  0|                  0|                  0| 
|     18.|Jiné pokuty a penále                                        | 642 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|     19.|Výnosy z odepsaných pohledávek                              | 643 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|     20.|Výnosy z prodeje materiálu                                  | 644 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|     21.|Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku            | 645 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|     22.|Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného ma jetku krom ě pozemk ů| 646 |                  2|                  0|                  0|                  0| 
|     23.|Výnosy z prodeje pozemk ů                                    | 647 |                  0|                  0|                  0 |                  0| 
|     24.| Čerpání fond ů                                               | 64 8 |             17,499|                  0|                  0|                  0| 
|     25.|Ostatní výnosy z činnosti                                   | 649 |             13,191|                  0|                  0|                  0| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
|   II.  |Finan ční výnosy                                             |     |                795|                  0|                  0|                  0| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
|      2.|Úroky                                                       | 662 |                653|                  0|                  0|                  0| 
|      3.|Kurzové zisky                                               | 663 |                141|                  0|                  0|                  0| 
|      4.|Výnosy z p řecen ění reálnou hodnotou                         | 664 |                   0|                  0|                  0|                  0| 
|      6.|Ostatní finan ční výnosy                                     | 669  |                  1|                  0|                  0|                  0| 
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ----         



 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                                        VÝKAZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                                        Strana:     3/    13  
ORGANIZACE: 75010330                                      P říloha č.2 vyhlášky - Výkaz zisku a ztráty                                       19.01.2011 17:01 
 
                                                                            -------------------------- --------------------------------------------------- ---- 
                                                                            |         1         |         2         |         3         |         4         |         
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---|         
|        |                                                            |     |              B ĚŽNÉ OBDOBÍ             |             MINULÉ OBDOBÍ             |         
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---|         
| Č.pol. |                        Název položky                       |Ú čet |   Hlavní činnost  |Hospodá řská činnost|   Hlavní činnost  |Hospodá řská činnost|         
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
|   IV.  |Výnosy z nezpochybnitelných nárok ů na prost ředky SR, rozpo čt|     |                   |                   |                
|        | ů ÚSC a SF                                                  |     |            235,022|                  0|                  0|                  0| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
|      1.|Výnosy z nárok ů na prost ředky státního rozpo čtu             | 671 |            235,022|                  0|                  0|                  0|  
|      2.|Výnosy z nárok ů na prost ředky rozpo čt ů ÚSC                  | 672 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|      3.|Výnosy z nárok ů na prost ředky státních fond ů                | 673 |                  0|                  0|                  0|                  0 | 
|      4.|Výnosy z ostatních nárok ů                                   | 674 |                  0|                  0|                  0|                   0| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
|   VI.  |VÝSLEDEK HOSPODA ŘENÍ                                        |     |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
|      1.|Výsledek hospoda ření p řed zdan ěním                          |  -  |             -1 ,050|                  0|                  0|                  0| 
|      2.|Da ň z p říjm ů                                                | 5 91 |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|      3.|Dodate čné odvody dan ě z p říjm ů                              | 595 |             - 1,050|                  0|                  0|                  0| 
|      4.|Výsledek hospoda ření po zdan ění                             |  -  |                  0|                  0|                  0|                  0| 
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ----         
 
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------- 
|Okamžik sestavení:        Odesláno dne:       Razí tko:            Podpis odpov ědné         Podpis osoby odpov ědné  | 
| 19.01.2011 17:01          20.01.2011                             osoby:                   za sestave ní:           | 
|                                                                                                                   | 
|                                                                                                                   | 
|                                                                                                                   | 
|                                                                                                                   | 
|                                                                                           Telefon: 2 67 082 289    | 
|                                                                                                                   | 
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------- 



 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                         VÝKAZN ICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                         Strana:     1/    14  
ORGANIZACE: 75010330                        P říloha č.3 - P řehled o pen ěžních tocích                          26.01.2011 10 :00 
                                                           ZÁKLADNÍ                                                             
                                                          (v tis.K č)                                                            
                                                    sestavený k 31.12.2010                                                      
                      Státní zdravotní ústav, Šrobá rova 48, 100 42 Praha 10, P řísp ěvková organizace, 75010330 
--------------------------------------------------- ---------------------------------------------- 
| Č.pol. |                        Název položky                             |   Ú četní období   |                                                                     
|-------------------------------------------------- ---------------------------------------------- 
|P.      |Stav pen ěžních prost ředk ů k 1.lednu                               |            119,312| 
|-------------------------------------------------- ---------------------------------------------- 
|A.      |Pen ěžní toky z provozní činnosti                                  |             27,271| 
|-------------------------------------------------- ---------------------------------------------- 
|Z.      |Výsledek  hospoda ření p řed zdan ěním                               |             -1, 050| 
|-------------------------------------------------- ---------------------------------------------- 
|A.I.    |Úpravy o nepen ěžní operace  (+/-)                                 |             19,499| 
|A.I.1.  |Odpisy dlouhodobého majetku                                       |             30,052| 
|A.I.2.  |Zm ěna stavu opravných položek                                     |                785| 
|A.I.3.  |Zm ěna stavu rezerv                                                |                  0| 
|A.I.4.  |Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého maje tku                      |                  2| 
|A.I.5.  |Výnosy z dividend a podíl ů na zisku                               |                  0| 
|A.I.6.  |Ostatní úpravy o nepen ěžní operace                                |            -11,340| 
|A.II.   |Pen ěžní toky ze zm ěny ob ěžných aktiv a krátkod.závazk ů (+/-)      |              9,969| 
|A.II.1. |Zm ěna stavu krátkodobých pohledávek                               |             -1,531| 
|A.II.2. |Zm ěna stavu krátkodobých závazk ů                                  |             11, 500| 
|A.II.3. |Zm ěna stavu zásob                                                 |                  0| 
|A.II.4. |Zm ěna stavu krátkodobého finan čního majetku                       |                  0| 
|A.III.  |Zaplacená da ň z p říjm ů v četn ě doměrk ů (-)                         |             -1,147| 
|A.IV.   |P řijaté dividendy a podíly na zisku                               |                  0| 
|-------------------------------------------------- ---------------------------------------------- 
|B.      |Pen ěžní toky z dlouhodobých aktiv                                 |            -27,920| 
|-------------------------------------------------- ---------------------------------------------- 
|B.I.    |Výdaje na po řízení dlouhodobých aktiv                             |            -27,920| 
|B.II.   |Výdaje na p ůj čky osobám ve skupin ě                                |                  0| 
|B.III.  |P říjmy z prodeje dlouhodobých aktiv                               |                  0| 
|B.III.1.|P říjmy z privatizace státního majetku                             |                  0| 
|B.III.2.|P říjmy z prodeje majetku Pozemkového fondu České republiky        |                  0| 
|B.III.3.|P říjmy z prodeje dlouhodobého majetku ur čeného k prodeji          |                  0| 
|B.III.4.|Ostatní p říjmy z prodeje dlouhodobých aktiv                       |                  0| 
|B.IV.   |P říjmy z vrácených p ůj ček osobám ve skupin ě                       |                  0| 
|B.V.    |Ostatní pen ěžní toky z dlouhodobých aktiv  (+/-)                  |                  0| 
|-------------------------------------------------- ---------------------------------------------- 
|C.      |Pen ěžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazk ů a         |                   |                                    
|        |dlouhodobých pohledávek                                           |             -2,268| 
|-------------------------------------------------- ---------------------------------------------- 
|C.I.    |Pen ěžní toky vyplývající ze zm ěny vlastního kapitálu (+/-)        |             -2 ,268| 
|C.II.   |Zm ěna stavu dlouhodobých závazk ů  (+/-)                           |                  0| 
|C.III.  |Zm ěna stavu dlouhodobých pohledávek  (+/-)                        |                  0| 
|-------------------------------------------------- ---------------------------------------------- 
|F.      |Celková zm ěna stavu pen ěžních prost ředk ů                          |             -2,917| 
|-------------------------------------------------- ---------------------------------------------- 
|R.      |Stav pen ěžních prost ředk ů k okamžiku sestavení mezitímní          |                   |                                    
|        |ú četní záv ěrky nebo k rozvahovému dni (R.= P.+ F.)                |            116,395| 
--------------------------------------------------- ---------------------------------------------- 
 
                                               ---- ---------------------------------------------- 
                             Okamžik sestavení:|  2 6.01.2011 10:00                              | 
                                               ---- ---------------------------------------------- 
                             Podpisový záznam: |                                                | 
                                               |                                                | 
                                               ---- ---------------------------------------------- 



 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                                        VÝKAZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                                        Strana:     1/    15  
ORGANIZACE: 75010330                                  P říloha č.4 - P řehled o zm ěnách vlastního kapitálu                                    26.01.2011 10:00 
                                                                          ZÁKLADNÍ                                                                            
                                                                         (v tis.K č)                                                                           
                                                                   sestavený k 31.12.2010                                                                     
                                     Státní zdravot ní ústav, Šrobárova 48, 100 42 Praha 10, P řísp ěvková organizace, 75010330 
                                                                            -------------------------- --------------------------------------------------- ---- 
                                                                            |         1         |         2         |         3         |         4         |         
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
| Č.pol. |                        Název položky                             |   Minulé období   |   Zvýše ní stavu   |   Snížení stavu   |    B ěžné období   |         
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---| 
|C.      |Vlastní kapitál                                                   |            455,073|            114,648|            112,380|            457, 341| 
|C.I.    |Jm ění ú četní jednotky a upravující položky                        |                   |                   |                   |                   |         
|        |                        ú čty 401,402,403,404,405,406,407,408      |            361,833|             41,266|             30,814|            372,285| 
|C.II.   |Fondy ú četní jednotky   ú čty 411,412,413,414,416,419              |             85,186|             73,382|             73,512|             85,056| 
|C.III.  |Výsledek hospoda ření    ú čty 493,431,432                          |              8,054|                  0|              8,054|                  0| 
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ----         
 
                                                                                                           ---------------------------------------------- ---- 
                                                                                         Okamžik sesta vení:|  26.01.2011 10:00                              | 
                                                                                                           ---------------------------------------------- ---- 
                                                                                         Podpisový záz nam: |                                                | 
                                                                                                           |                                                | 
                                                                                                           ---------------------------------------------- ---- 



 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :     1/    16  
ORGANIZACE: 75010330                                    P říloha č. 5 - P říloha                                     19.01.201 1 17:01 
                                                              ZÁKLADNÍ                                                                                                
                        Státní zdravotní ústav, Šro bárova 48, 100 42 Praha 10, P řísp ěvková organizace, 75010330 
                                                       sestavená k 31.12.2010                                                        
 
 A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)                                                                                                                       
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------- 
                                                               
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------- 



 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :     2/    17  
ORGANIZACE: 75010330                                    P říloha č. 5 - P říloha                                     19.01.201 1 17:01 
                                                              ZÁKLADNÍ                                                                                                
                        Státní zdravotní ústav, Šro bárova 48, 100 42 Praha 10, P řísp ěvková organizace, 75010330 
                                                       sestavená k 31.12.2010                                                        
 
 A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)                                                                                                                       
--------------------------------------------------- ----------------------------- 
                                                               
--------------------------------------------------- ----------------------------- 



 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :     3/    18  
ORGANIZACE: 75010330                                    P říloha č. 5 - P říloha                                     19.01.201 1 17:01 
                                                              ZÁKLADNÍ                                                                                                
                        Státní zdravotní ústav, Šro bárova 48, 100 42 Praha 10, P řísp ěvková organizace, 75010330 
                                                       sestavená k 31.12.2010                                                        
 
 A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)                                                                                                                       
--------------------------------------------------- ----------------------------- 
                                                               
--------------------------------------------------- ----------------------------- 



 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :     4/    19  
ORGANIZACE: 75010330                                    P říloha č. 5 - P říloha                                     19.01.201 1 17:01 
                                                              ZÁKLADNÍ                                                                                                
                        Státní zdravotní ústav, Šro bárova 48, 100 42 Praha 10, P řísp ěvková organizace, 75010330 
                                                       sestavená k 31.12.2010                                                        
 
 A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu ú čt ů v knize podrozvahových ú čt ů                                                                                     
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------- 
| Č.pol. |                        Název položky                       | ú čet|    OBDOBÍ B ĚŽNÉ   |   OBDOBÍ MINULÉ   |                                                 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------- 
|P.I.    |Majetek ú četní jednotky                                     |      |             26,456|             27,984| 
|      1.|Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek                     | 901 |              4,081|              4,317| 
|      2.|Drobný dlouhodobý hmotný majetek                            | 902 |             12,212|             13,094| 
|      3.|Ostatní majetek                                             | 903 |             10,163|             10,573| 
|P.II.   | Odepsané pohledávky a závazky                              |     |                  0|                  0| 
|      1.|Odepsané pohledávky                                         | 911 |                  0|                  0| 
|      2.|Odepsané závazky                                            | 912 |                  0|                  0| 
|P.III.  |Podmín ěné pohledávky z d ůvodu užívání majetku jinou osobou  |     |                  0|                  0| 
|      1.|Krátkodobé podmín ěné pohledávky z d ůvodu úplatného užívání m|     |                   |                    |                                                 
|        |ajetku jinou osobou                                         | 921 |                  0|                  0| 
|      2.|Dlouhodobé podmín ěné pohledávky z d ůvodou úplatného užívání |     |                   |                    |                                                 
|        |majetku jinou osobou                                        | 922 |                  0|                  0| 
|      3.|Krátkodobé podmín ěné pohledávky z d ůvodu užívání majetku jin|     |                   |                    |                                                 
|        |ou osobou na základ ě smlouvy o výp ůj čce                     | 923 |                  0|                  0| 
|      4.|Dlouhodobé podmín ěné pohledávky z d ůvodu užívání majetku jin|     |                   |                    |                                                 
|        |ou osobou na základ ě smlouvy o výp ůj čce                     | 924 |                  0|                  0| 
|      5.|Krátkodobé podmín ěné pohledávky z d ůvodu užívání majetku jin|     |                   |                    |                                                 
|        |ou osobou z jiných d ůvod ů                                   | 925 |                  0|                  0| 
|      6.|Dlouhodobé podmín ěné pohledávky z d ůvodu užívání majetku jin|     |                   |                    |                                                 
|        |ou osobou z jiných d ůvod ů                                   | 926 |                  0|                  0| 
|P.IV.   |Další podmín ěné pohledávky a ostatní podmín ěná aktiva       |     |                  4|                  4| 
|      1.|Krátkodobé podmín ěné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodob|     |                   |                   |                                                 
|        |ého majetku                                                 | 931 |                  0|                  0| 
|      2.|Dlouhodobé podmín ěné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodob|     |                   |                   |                                                 
|        |ého majetku                                                 | 932 |                  0|                  0| 
|      3.|Krátkodobé podmín ěné pohledávky z jiných smluv              | 933 |                  0|                  0| 
|      4.|Dlouhodobé podmín ěné pohledávky z jiných smluv              | 934 |                  0|                  0| 
|      5.|Krátkodobé podmín ěné pohledávky ze vztahu k prost ředk ům EU  | 939 |                  0|                  0| 
|      6.|Dlouhodobé podmín ěné pohledávky ze vztahu k prost ředk ům EU  | 941 |                  0|                  0| 
|      7.|Krátkodobé podmín ěné pohledávky ze vztahu k jiným zdroj ům   | 942 |                  0|                  0|  
|      8.|Dlouhodobé podmín ěné pohledávky ze vztahu k jiným zdroj ům   | 943 |                  0|                  0|  
|      9.|Krátkodobé podmín ěné úhrady pohledávek z p řijatých zajišt ění| 944 |                  0|                  0| 
|     10.|Dlouhodobé podmín ěné úhrady pohledávek z p řijatých zajišt ění| 945 |                  0|                  0| 
|     11.|Krátkodobé podmín ěné pohledávky ze soudních spor ů, správních|     |                   |                   |                                                 
|        | řízení a jiných řízení                                     | 947 |                  0|                  0| 
|     12.|Dlouhodobé podmín ěné pohledávky ze soudních spor ů, správních|     |                   |                   |                                                 
|        | řízení a jiných řízení                                     | 948 |                  0|                  0| 
|     13.|Ostatní krátkodobá podmín ěná aktiva                         | 949 |                  4|                  4| 
|     14.|Ostatní dlouhodobá podmín ěná aktiva                         | 951 |                  0|                  0| 
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------- 



 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :     5/    20  
ORGANIZACE: 75010330                                    P říloha č. 5 - P říloha                                     19.01.201 1 17:01 
                                                              ZÁKLADNÍ                                                                                                
                        Státní zdravotní ústav, Šro bárova 48, 100 42 Praha 10, P řísp ěvková organizace, 75010330 
                                                       sestavená k 31.12.2010                                                        
 
 A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu ú čt ů v knize podrozvahových ú čt ů                                                                                     
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------- 
| Č.pol. |                        Název položky                       | ú čet|    OBDOBÍ B ĚŽNÉ   |   OBDOBÍ MINULÉ   |                                                 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------- 
|P.V.    |Podmín ěné závazky z d ůvodu užívání cizího majetku           |     |                  0|                  0| 
|      1.|Krátkodobé podmín ěné závazky z leasingových smluv           | 961 |                  0|                  0| 
|      2.|Dlouhodobé podmín ěné závazky z leasingových smluv           | 962 |                  0|                  0| 
|      3.|Krátkodobé podmín ěné závazky z d ůvodu úplatného užívání cizí|     |                   |                   |                                                 
|        |ho majetku na základ ě jiného d ůvodu                         | 963 |                  0|                  0| 
|      4.|Dlouhodobé podmín ěné závazky z d ůvodu úplatného užívání cizí|     |                   |                   |                                                 
|        |ho majetku na základ ě jiného d ůvodu                         | 964 |                  0|                  0| 
|      5.|Krátkodobé podmín ěné závazky z d ůvodu užívání cizího majetku|     |                   |                   |                                                 
|        | na základ ě smlouvy o výp ůj čce                              | 965 |                  0|                  0| 
|      6.|Dlouhodobé podmín ěné závazky z d ůvodu užívání cizího majetku|     |                   |                   |                                                 
|        | na základ ě smlouvy o výp ůj čce                              | 966 |                  0|                  0| 
|      7.|Krátkodobé podmín ěné závazky z d ůvodu užívání cizího majetku|     |                   |                   |                                                 
|        | nebo jeho p řevzetí z jiných d ůvod ů                         | 967 |                  0 |                  0| 
|      8.|Dlouhodobé podmín ěné závazky z d ůvodu užívání cizího majetku|     |                   |                   |                                                 
|        | nebo jeho p řevzetí z jiných d ůvod ů                         | 968 |                  0 |                  0| 
|P.VI.   |Další podmín ěné závazky a ostatní podmín ěná pasiva          |     |                  0|                  0| 
|      1.|Krátkodobé podmín ěné závazky ze smluv o po řízení dlouhodobéh|     |                   |                   |                                                 
|        |o majetku                                                   | 971 |                  0|                  0| 
|      2.|Dlouhodobé podmín ěné závazky ze smluv o po řízení dlouhodobéh|     |                   |                   |                                                 
|        |o majetku                                                   | 972 |                  0|                  0| 
|      3.|Krátkodobé podmín ěné závazky z jiných smluv                 | 973 |                  0|                  0| 
|      4.|Dlouhodobé podmín ěné závazky z jiných smluv                 | 974 |                  0|                  0| 
|      5.|Krátkodobé podmín ěné závazky ze vztahu k prost ředk ům EU     | 975 |                  0|                  0| 
|      6.|Dlouhodobé podmín ěné závazky ze vztahu k prost ředk ům EU     | 976 |                  0|                  0| 
|      7.|Krátkodobé podmín ěné závazky vyplývající z právních p ředpis ů|     |                   |                   |                                                 
|        | a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní     |  978 |                  0|                  0| 
|      8.|Dlouhodobé podmín ěné závazky vyplývající z právních p ředpis ů|     |                   |                   |                                                 
|        | a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní     |  979 |                  0|                  0| 
|      9.|Krátkodobé podmín ěné závazky z poskytnutých zajišt ění       | 981 |                  0|                  0| 
|     10.|Dlouhodobé podmín ěné závazky z poskytnutých zajišt ění       | 982 |                  0|                  0| 
|     11.|Krátkodobé podmín ěné závazky ze soudních spor ů, správních ří|     |                   |                   |                                                 
|        |zení a jiných řízení                                        | 983 |                  0|                  0| 
|     12.|Dlouhodobé podmín ěné závazky ze soudních spor ů, správních ří|     |                   |                   |                                                 
|        |zení a jiných řízení                                        | 984 |                  0|                  0| 
|     13.|Ostatní krátkodobá podmín ěná pasiva                         | 985 |                  0|                  0| 
|     14.|Ostatní dlouhodobá podmín ěná pasiva                         | 986 |                  0|                  0| 
|P.VII.  |Vyrovnávací ú čty                                            |     |             26,460|             27,987| 
|      1.|Vyrovnávací ú čet k podrozvahovým ú čt ům                      | 999 |             26,460|             27,987| 
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------- 



 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :     6/    21  
ORGANIZACE: 75010330                                    P říloha č. 5 - P říloha                                     19.01.201 1 17:01 
                                                              ZÁKLADNÍ                                                                                                
                        Státní zdravotní ústav, Šro bárova 48, 100 42 Praha 10, P řísp ěvková organizace, 75010330 
                                                       sestavená k 31.12.2010                                                        
 
 A.5. Informace podle § 18 odst. 1 písm. c) zákona                                                                                                                    
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ------ 
|Název                                                       | Číslo|  Stav k 1.1.2010  | Stav k 31.12.2010 |                                                          
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- -----| 
|Splatné závazky pojistného na sociálním zabezpe čení a p řísp ě|     |                   |                   |                                                          
|vku na státní politiku zam ěstnanosti                        |  52 |              5,565|              4,455| 
|Splatné závazky ve řejného zdravotního pojišt ění             |  53 |              2,427|              1,925| 
|Evidované da ňové nedoplatky u místn ě p říslušných finan čních |     |                   |                   |                                                          
|orgán ů                                                      |  54 |              4,261|              1,834| 
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ------ 



 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :     7/    22  
ORGANIZACE: 75010330                                    P říloha č. 5 - P říloha                                     19.01.201 1 17:01 
                                                              ZÁKLADNÍ                                                                                                
                        Státní zdravotní ústav, Šro bárova 48, 100 42 Praha 10, P řísp ěvková organizace, 75010330 
                                                       sestavená k 31.12.2010                                                        
 
 A.6. Informace podle § 19 odst. 5 písm. a) zákona (TEXT)                                                                                                             
--------------------------------------------------- ----------------------------- 
                                                               
--------------------------------------------------- ----------------------------- 



 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :     8/    23  
ORGANIZACE: 75010330                                    P říloha č. 5 - P říloha                                     19.01.201 1 17:01 
                                                              ZÁKLADNÍ                                                                                                
                        Státní zdravotní ústav, Šro bárova 48, 100 42 Praha 10, P řísp ěvková organizace, 75010330 
                                                       sestavená k 31.12.2010                                                        
 
 A.7. Informace podle § 19 odst. 5 písm. b) zákona (TEXT)                                                                                                             
--------------------------------------------------- ----------------------------- 
                                                               
--------------------------------------------------- ----------------------------- 



 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :     9/    24  
ORGANIZACE: 75010330                                    P říloha č. 5 - P říloha                                     19.01.201 1 17:01 
                                                              ZÁKLADNÍ                                                                                                
                        Státní zdravotní ústav, Šro bárova 48, 100 42 Praha 10, P řísp ěvková organizace, 75010330 
                                                       sestavená k 31.12.2010                                                        
 
 A.8. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)                                                                                                                             
--------------------------------------------------- ----------------------------- 
                                                               
--------------------------------------------------- ----------------------------- 



 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :    10/    25  
ORGANIZACE: 75010330                                    P říloha č. 5 - P říloha                                     19.01.201 1 17:01 
                                                              ZÁKLADNÍ                                                                                                
                        Státní zdravotní ústav, Šro bárova 48, 100 42 Praha 10, P řísp ěvková organizace, 75010330 
                                                       sestavená k 31.12.2010                                                        
 
 A.9. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)                                                                                                                             
--------------------------------------------------- ----------------------------- 
                                                               
--------------------------------------------------- ----------------------------- 



 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :    11/    26  
ORGANIZACE: 75010330                                    P říloha č. 5 - P říloha                                     19.01.201 1 17:01 
                                                              ZÁKLADNÍ                                                                                                
                        Státní zdravotní ústav, Šro bárova 48, 100 42 Praha 10, P řísp ěvková organizace, 75010330 
                                                       sestavená k 31.12.2010                                                        
 
 A.10. Informace podle § 4 odst. 8 písm. d) zákona                                                                                                                    
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------- 
|Název                                                       |           Ú čet           | Číslo|  Stav k 1.1.2010  | Stav k 31.12.2010 |                               
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------| 
|Dotace celkem na dlouhodobý majetek ze státního ro zpo čtu    |(z AÚ k ú čtu 403)         |  1  |         X         |             14,500| 
|         z toho: systémové dotace na dlouhodobý ma jetek     |                          |  2  |         X         |             14,500| 
|         z toho na: výzkum a vývoj                          |                          |  3  |         X         |                  0| 
|                    vzd ělávání pracovník ů                   |                          |  4  |         X         |                  0| 
|                    informatiku                             |                          |  5  |         X         |                  0| 
|         individuální dotace na jmenovité akce              |                          |  6  |         X         |                  0| 
|P řijaté prost ředky ze zahrani čí na dlouhodobý majetek       |(z AÚ k ú čtu 403)         |  7  |         X         |                  0| 
|P řijaté dotace celkem na dlouhodobý majetek z rozpo čtu územn|                          |     |                   |                   |                               
|ích samosprávných celk ů                                     |(z AÚ k ú čtu 403)         |  8  |         X         |                  0| 
|P řijaté p řísp ěvky a dotace ze státního rozpo čtu             |(z AÚ k ú čtu 671)         |  9  |         X         |            235,022| 
|         z toho: p řijaté p řísp ěvky na provoz od z řizovatele |(z AÚ k ú čtu 671)         |  10 |         X         |            225,980| 
|         z toho na: výzkum a vývoj                          |                          |  11 |         X         |             12,495| 
|                    vzd ělávání pracovník ů                   |                          |  12  |         X         |                  0| 
|                    informatiku                             |                          |  13 |         X         |                  0| 
|        p řijaté dotace na neinvesti ční náklady související s|                          |     |                   |                   |                               
| financováním program ů evidovaných v ISPROFIN od z řizovatele|(z AÚ k ú čtu 671)         |  14 |         X         |                648| 
|        p řijaté prost ředky na výzkum a vývoj od poskytovatel|                          |     |                   |                   |                               
| ů jiných než od z řizovatele                                 |(z AÚ k účtu 671)         |  15 |         X         |              8,394| 
|P řijaté prost ředky na výzkum a vývoj z rozpo čtu územních sam|                          |     |                   |                   |                               
|osprávných celk ů                                            |(z AÚ k ú čtu 672)         |  16 |         X         |                  0| 
|P řijaté prost ředky na výzkum a vývoj od p říjemc ů ú čelové pod|                          |     |                   |                   |                               
|pory                                                        |(z AÚ k ú čt ům účt.skup.67)|  17 |         X         |                  0| 
|P řijaté prost ředky na provoz ze zahrani čí                   |(z AÚ k ú čtu 649)         |  18 |         X         |                  0| 
|P řijaté p řísp ěvky a dotace celkem na provoz z rozpo čtu územn|                          |     |                   |                   |                               
|ích samosprávných celk ů                                     |(z AÚ k ú čtu 672)         |  19 |         X         |                  0| 
|P řijaté p řísp ěvky a dotace na provoz z rozpo čtu státních fon|                          |     |                   |                   |                               
|d ů                                                          |(z AÚ k ú čtu 673)         |  20 |         X         |                  0| 
|P řijaté dotace celkem na dlouhodobý majetek z rozpo čtu státn|                          |     |                   |                   |                               
|ích fond ů                                                   |                          |  21 |         X         |                  0| 
|Poskytnuté návratné finan ční výpomoci mezi rozpo čty - krajsk|                          |     |                   |                   |                               
|ému ú řadu                                                   |(ú čet 316)                |  22 |                  0|                  0| 
|Poskytnuté návratné finan ční výpomoci mezi rozpo čty - obcí  |(ú čet 316)                |  23 |                  0|                  0| 
|P řijaté návratné finan ční výpomoci mezi rozpo čty - ze státní|                          |     |                   |                   |                               
|ho rozpo čtu                                                 |(ú čet 326)                |  24 |                  0|                  0| 
|P řijaté návratné finan ční výpomoci mezi rozpo čty - od krajsk|                          |     |                   |                   |                               
|ého ú řadu                                                   |(ú čet 326)                |  25 |                  0|                  0| 
|P řijaté návratné finan ční výpomoci mezi rozpo čty - od obce  |(ú čet 326)                |  26 |                  0|                  0| 
|P řijaté návratné finan ční výpomoci mezi rozpo čty - od státní|                          |     |                   |                   |                               
|ch fond ů                                                    |(ú čet 326)                |  27 |                  0|                  0| 
|P řijaté návratné finan ční výpomoci mezi rozpo čty - od ostatn|                          |     |                   |                   |                               
|ích ve řejných rozpo čt ů                                      |(ú čet 326)                |  28 |                  0|                  0| 
|Poskytnuté p řechodné výpomoci p řísp ěvkovým organizacím - org|                          |     |                   |                   |                               
|aniza ční složkou státu                                      |(ú čet 316)                |  29 |                  0|                  0| 
|Poskytnuté p řechodné výpomoci p řísp ěvkovým organizacím - kra|                          |     |                   |                   |                               
|jským ú řadem                                                |(ú čet 316)                |  30 |                  0|                  0| 
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------- 



 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :    12/    27  
ORGANIZACE: 75010330                                    P říloha č. 5 - P říloha                                     19.01.201 1 17:01 
                                                              ZÁKLADNÍ                                                                                                
                        Státní zdravotní ústav, Šro bárova 48, 100 42 Praha 10, P řísp ěvková organizace, 75010330 
                                                       sestavená k 31.12.2010                                                        
 
 A.10. Informace podle § 4 odst. 8 písm. d) zákona                                                                                                                    
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------- 
|Název                                                       |           Ú čet           | Číslo|  Stav k 1.1.2010  | Stav k 31.12.2010 |                               
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------| 
|Poskytnuté p řechodné výpomoci p řísp ěvkovým organizacím - obc|                          |     |                   |                   |                               
|í                                                           |(ú čet 316)                |  31 |                  0|                  0| 
|Krátkodobé bankovní úv ěry tuzemské                          |(ú čet 281)                |  32 |                  0|                  0| 
|Krátkodobé bankovní úv ěry zahrani ční                        |(ú čet 281)                |  33 |                  0|                  0| 
|Vydané krátkodobé dluhopisy v tuzemsku                      |(ú čet 283)                |  34 |                  0|                  0| 
|Vydané krátkodobé dluhopisy v zahrani čí                     |(ú čet 283)                |  35 |                  0|                  0| 
|Ostatní krátkodobé závazky (finan ční výpomoci) tuzemské     |(ú čet 289)                |  36 |                  0|                  0| 
|Ostatní krátkodobé závazky (finan ční výpomoci) zahrani ční   |(ú čet 289)                |  37 |                  0|                  0| 
|Směnky k úhrad ě tuzemské                                    |(ú čet 322)                |  38 |                  0|                  0| 
|Směnky k úhrad ě zahrani ční                                  |(ú čet 322)                |  39 |                  0|                  0| 
|Dlouhodobé bankovní úv ěry tuzemské                          |(ú čet 451)                |  40 |                  0|                  0| 
|Dlouhodobé bankovní úv ěry zahrani ční                        |(ú čet 451)                |  41 |                  0|                  0| 
|Vydané dluhopisy tuzemské                                   |(ú čet 453)                |  42 |                  0|                  0| 
|Vydané dluhopisy zahrani ční                                 |(ú čet 453)                |  43 |                  0|                  0| 
|Dlouhodobé sm ěnky k úhrad ě tuzemské                         |(ú čet 457)                |  44 |                  0|                  0| 
|Dlouhodobé sm ěnky k úhrad ě zahrani ční                       |(ú čet 457)                |  45 |                  0|                  0| 
|Ostatní dlouhodobé závazky tuzemské                         |(ú čet 459)                |  46 |                  0|                  0| 
|Ostatní dlouhodobé závazky zahrani ční                       |(ú čet 459)                |  47 |                  0|                  0| 
|Nakoupené dluhopisy a sm ěnky k inkasu celkem                |(z AÚ ú čt ů 063, 253 a 312)|  48 |                  0|                  0| 
|         z toho: krátkodobé dluhopisy a sm ěnky ÚSC          |(z AÚ ú čt ů 253 a 312)     |  49 |                  0|                  0| 
|                 komunální dluhopisy ÚSC                    |(z ú čtu 063)              |  50 |                  0|                  0| 
|                 ostatní dluhopisy a sm ěnky ve ř.rozpo čt ů    |(z AÚ ú čt ů 063, 253, 312) |  51 |                  0|                  0| 
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------- 



 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :    13/    28  
ORGANIZACE: 75010330                                    P říloha č. 5 - P říloha                                     19.01.201 1 17:01 
                                                              ZÁKLADNÍ                                                                                                
                        Státní zdravotní ústav, Šro bárova 48, 100 42 Praha 10, P řísp ěvková organizace, 75010330 
                                                       sestavená k 31.12.2010                                                        
 
                                                                                                                                                                      
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------- 
|                               Položka                               |     |                   |                   |                                                 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------| 
| Číslo   |Název                                                       | Ú čet|  Stav k 1.1.2010  | Stav k 31.12.2010 |                                                 
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------| 
|B.1.    |Poskytnutí úv ěru zajišt ěné zajiš ťovacím p řevodem aktiva     | 364 |                  0|                  0| 
|B.2.    |P ůj čky cenných papír ů zajišt ěné p řevodem pen ěžních prost řed |     |                   |                   |                                                 
|        |k ů                                                          | 364 |                  0|                  0| 
|B.3.    |Prodej aktiva se sou časn ě sjednaným zp ětným nákupem         | 364 |                  0|                  0| 
|B.4.    |Nákup aktiva se sou časn ě sjednaným zp ětným prodejem         | 364 |                  0|                  0| 
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------- 



 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :    14/    29  
ORGANIZACE: 75010330                                    P říloha č. 5 - P říloha                                     19.01.201 1 17:01 
                                                              ZÁKLADNÍ                                                                                                
                        Státní zdravotní ústav, Šro bárova 48, 100 42 Praha 10, P řísp ěvková organizace, 75010330 
                                                       sestavená k 31.12.2010                                                        
 
                                                                                                                                                                      
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------- 
|                                  Položka                                 |                   |                   |                                                  
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- -------------|  
| Číslo   |Název                                                            |  Stav k 1.1.2010  | Stav k 31.12.2010 |                                                  
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- -------------|  
|C.1.    |Krátkodobé podmín ěné pohledávky ze vztahu k rozpo čtovým prost řed |                   |                   |                                                  
|        |k ům – nenávratné                                                 |                  0|                  0| 
|C.2.    |Dlouhodobé podmín ěné pohledávky ze vztahu k rozpo čtovým prost řed |                   |                   |                                                  
|        |k ům – nenávratné                                                 |                  0|                  0| 
|C.3.    |Krátkodobé podmín ěné pohledávky ze vztahu k rozpo čtovým prost řed |                   |                   |                                                  
|        |k ům – návratné                                                   |                  0|                  0| 
|C.4.    |Dlouhodobé podmín ěné pohledávky ze vztahu k rozpo čtovým prost řed |                   |                   |                                                  
|        |k ům – návratné                                                   |                  0|                  0| 
|C.5.    |Podmín ěné závazky ze vztahu k rozpo čtovým prost ředk ům            |                  0|                  0| 
|C.6.    |Rozpo čtované prost ředky                                          |                  0|                  0| 
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------- 



 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :    15/    30  
ORGANIZACE: 75010330                                    P říloha č. 5 - P říloha                                     19.01.201 1 17:01 
                                                              ZÁKLADNÍ                                                                                                
                        Státní zdravotní ústav, Šro bárova 48, 100 42 Praha 10, P řísp ěvková organizace, 75010330 
                                                       sestavená k 31.12.2010                                                        
 
 D.1. Informace o individuálním referen čním množství mléka ( ČÍSLO A TEXT)                                                                                             
--------------------------------------------------- --------------------------------------- 
                                                                                    0.00 
--------------------------------------------------- --------------------------------------- 



 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :    16/    31  
ORGANIZACE: 75010330                                    P říloha č. 5 - P říloha                                     19.01.201 1 17:01 
                                                              ZÁKLADNÍ                                                                                                
                        Státní zdravotní ústav, Šro bárova 48, 100 42 Praha 10, P řísp ěvková organizace, 75010330 
                                                       sestavená k 31.12.2010                                                        
 
 D.2. Informace o individuální produk ční kvót ě ( ČÍSLO A TEXT)                                                                                                         
--------------------------------------------------- --------------------------------------- 
                                                                                    0.00 
--------------------------------------------------- --------------------------------------- 



 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :    17/    32  
ORGANIZACE: 75010330                                    P říloha č. 5 - P říloha                                     19.01.201 1 17:01 
                                                              ZÁKLADNÍ                                                                                                
                        Státní zdravotní ústav, Šro bárova 48, 100 42 Praha 10, P řísp ěvková organizace, 75010330 
                                                       sestavená k 31.12.2010                                                        
 
 D.3. Informace o individuálním limitu prémiových p ráv ( ČÍSLO A TEXT)                                                                                                 
--------------------------------------------------- --------------------------------------- 
                                                                                    0.00 
--------------------------------------------------- --------------------------------------- 



 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :    18/    33  
ORGANIZACE: 75010330                                    P říloha č. 5 - P říloha                                     19.01.201 1 17:01 
                                                              ZÁKLADNÍ                                                                                                
                        Státní zdravotní ústav, Šro bárova 48, 100 42 Praha 10, P řísp ěvková organizace, 75010330 
                                                       sestavená k 31.12.2010                                                        
 
 D.4. Informace o jiných obdobných kvótách a limite ch ( ČÍSLO A TEXT)                                                                                                  
--------------------------------------------------- --------------------------------------- 
                                                                                    0.00 
--------------------------------------------------- --------------------------------------- 



 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :    19/    34  
ORGANIZACE: 75010330                                    P říloha č. 5 - P říloha                                     19.01.201 1 17:01 
                                                              ZÁKLADNÍ                                                                                                
                        Státní zdravotní ústav, Šro bárova 48, 100 42 Praha 10, P řísp ěvková organizace, 75010330 
                                                       sestavená k 31.12.2010                                                        
 
 D.5. Po čet jednotlivých v ěcí a soubor ů majetku nebo seznam tohoto majetku ( ČÍSLO A TEXT)                                                                             
--------------------------------------------------- --------------------------------------- 
                                                                                    0.00 
--------------------------------------------------- --------------------------------------- 



 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :    20/    35  
ORGANIZACE: 75010330                                    P říloha č. 5 - P říloha                                     19.01.201 1 17:01 
                                                              ZÁKLADNÍ                                                                                                
                        Státní zdravotní ústav, Šro bárova 48, 100 42 Praha 10, P řísp ěvková organizace, 75010330 
                                                       sestavená k 31.12.2010                                                        
 
 D.6. Celková vým ěra lesních pozemk ů s lesním porostem ( ČÍSLO A TEXT)                                                                                                 
--------------------------------------------------- --------------------------------------- 
                                                                                    0.00 
--------------------------------------------------- --------------------------------------- 



 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :    21/    36  
ORGANIZACE: 75010330                                    P říloha č. 5 - P říloha                                     19.01.201 1 17:01 
                                                              ZÁKLADNÍ                                                                                                
                        Státní zdravotní ústav, Šro bárova 48, 100 42 Praha 10, P řísp ěvková organizace, 75010330 
                                                       sestavená k 31.12.2010                                                        
 
 D.7. Vý232e ocen ění lesních porost ů ( ČÍSLO)                                                                                                                          
--------------------------------------------------- --------------------------------------- 
                                                                                    0.00 
--------------------------------------------------- --------------------------------------- 



 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :    22/    37  
ORGANIZACE: 75010330                                    P říloha č. 5 - P říloha                                     19.01.201 1 17:01 
                                                              ZÁKLADNÍ                                                                                                
                        Státní zdravotní ústav, Šro bárova 48, 100 42 Praha 10, P řísp ěvková organizace, 75010330 
                                                       sestavená k 31.12.2010                                                        
 
 D.8. Ocen ění lesních porost ů jiným zp ůsobem ( ČÍSLO A TEXT)                                                                                                           
--------------------------------------------------- --------------------------------------- 
                                                                                    0.00 
--------------------------------------------------- --------------------------------------- 



 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :    23/    38  
ORGANIZACE: 75010330                                    P říloha č. 5 - P říloha                                     19.01.201 1 17:01 
                                                              ZÁKLADNÍ                                                                                                
                        Státní zdravotní ústav, Šro bárova 48, 100 42 Praha 10, P řísp ěvková organizace, 75010330 
                                                       sestavená k 31.12.2010                                                        
 
 E.1. Dopl ňující informace k položkám rozvahy (TEXT)                   K položce                                                                                      
--------------------------------------------------- --------------------------------------- 
  Po řizované laboratorní p řístroje v 12/2010, které dosud nej          A.II.8.               
  sou za řazeny.                                                                 
  Uhrazená zálohová povinnost na da ň 2010 (p ředpoklad vrácení          B.II.12.             
  , nebo ť nebude da ňová povinnost).                                             
  Dotace IOP (viz komentá ř k části E.4).                               C.I.3.               
  Neuhrazená faktura za po řízení majetku (viz z ůstatek ú čtu 0          D.IV.5.              
  42), 8,7 mil. korun (IOP).                                                    
--------------------------------------------------- --------------------------------------- 



 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :    24/    39  
ORGANIZACE: 75010330                                    P říloha č. 5 - P říloha                                     19.01.201 1 17:01 
                                                              ZÁKLADNÍ                                                                                                
                        Státní zdravotní ústav, Šro bárova 48, 100 42 Praha 10, P řísp ěvková organizace, 75010330 
                                                       sestavená k 31.12.2010                                                        
 
 E.2. Dopl ňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty (T EXT)     K položce                                                                                      
--------------------------------------------------- --------------------------------------- 
  Výnosy zde vykázané jsou p řevážn ě z tuzemska. Z celkové čás          B.I.2.               
  tky 46 mil. zdravotnické výkony (hrazené poj.), 2 6 mil. exp                   
  ertízy, 6 mil. okr.vzorky, ost. nerozlišeno.                                  
  Vratky daní na základ ě dodate čných da ňových p řiznání za 200          B.VI.3.              
  7 a 2009.                                                                     
--------------------------------------------------- --------------------------------------- 



 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :    25/    40  
ORGANIZACE: 75010330                                    P říloha č. 5 - P říloha                                     19.01.201 1 17:01 
                                                              ZÁKLADNÍ                                                                                                
                        Státní zdravotní ústav, Šro bárova 48, 100 42 Praha 10, P řísp ěvková organizace, 75010330 
                                                       sestavená k 31.12.2010                                                        
 
 E.3. Dopl ňující informace k položkám p řehledu o pen ěžních tocích (TEXT) K položce                                                                                    
--------------------------------------------------- --------------------------------------- 
                                                                                                  
--------------------------------------------------- --------------------------------------- 



 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :    26/    41  
ORGANIZACE: 75010330                                    P říloha č. 5 - P říloha                                     19.01.201 1 17:01 
                                                              ZÁKLADNÍ                                                                                                
                        Státní zdravotní ústav, Šro bárova 48, 100 42 Praha 10, P řísp ěvková organizace, 75010330 
                                                       sestavená k 31.12.2010                                                        
 
 E.4. Dopl ňující informace k položkám p řehledu o zm ěnách vlastního kapitálu (TEXT) K položce                                                                          
--------------------------------------------------- --------------------------------------- 
  Dotace IOP (15 mil.). - ú čet 403 Zm ěna metody - ú četní opra          C.I..                
  vné položky k pohledávkám (0,66 mil.) - ú čet 406                              
  Zhoršený výsledek hospoda ření 2010 pokryt p řevodem z fondu           C.II..               
  odm ěn (4,4 mil.) a z rezervního fondu (4,5 mil.).                             
--------------------------------------------------- --------------------------------------- 



 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :    27/    42  
ORGANIZACE: 75010330                                    P říloha č. 5 - P říloha                                     19.01.201 1 17:01 
                                                Fon d kulturních a sociálních pot řeb                                                  
                                                              ZÁKLADNÍ                                                                                                
                        Státní zdravotní ústav, Šro bárova 48, 100 42 Praha 10, P řísp ěvková organizace, 75010330 
                                                       sestavená k 31.12.2010                                                        
 
 F. Dopl ňující informace k fond ům účetní jednotky                                                                                                                     
--------------------------------------------------- ---------------------------------------- 
|        |                           Položka                          |                   |                                                                           
|-------------------------------------------------- ---------------------------------------| 
| Číslo   |Název                                                       | Stav k 31.12.2010 |                                                                           
|-------------------------------------------------- ---------------------------------------| 
|A.I.    |Po čáte ční stav fondu                                        |              1,973| 
|A.II.   |Tvorba fondu                                                |              2,929| 
|      1.|Splátky p ůj ček na bytové ú čely poskytnutých do konce roku 19|                   |                                                                           
|        |92                                                          |                  0| 
|      2.|Náhrady škod a pojistná pln ění od pojiš ťovny vztahující se k|                   |                                                                           
|        | majetku po řízenému z fondu                                 |                  0| 
|      3.|Pen ěžní a jiné dary ur čené do fondu                         |                  0| 
|A.III.  |Užití fondu                                                 |              3,124| 
|      1.|P ůj čky na bytové ú čely                                      |                  0| 
|      2.|Stravování                                                  |              2,153| 
|      3.|Rekreace                                                    |                452| 
|      4.|Kultura, t ělovýchova a sport                                |                  0| 
|      5.|Sociální výpomoci a p ůj čky                                  |                  0| 
|      6.|Poskytnuté pen ěžní dary                                     |                 77| 
|      7.|Úhrada p řísp ěvku na penzijní p řipojišt ění                   |                421| 
|      8.|Úhrada části pojistného na soukromé životní pojišt ění       |                  0| 
|      9.|Ostatní užití fondu                                         |                 21| 
|A.IV.   |Kone čný stav fondu                                          |              1,778| 
--------------------------------------------------- ---------------------------------------- 



 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :    28/    43  
ORGANIZACE: 75010330                                    P říloha č. 5 - P říloha                                     19.01.201 1 17:01 
                                                           Rezervní fond                                                             
                                                   STÁTNÍ P ŘÍSP ĚVKOVÉ ORGANIZACE                                                                                      
                        Státní zdravotní ústav, Šro bárova 48, 100 42 Praha 10, P řísp ěvková organizace, 75010330 
                                                       sestavená k 31.12.2010                                                        
 
 F. Dopl ňující informace k fond ům účetní jednotky                                                                                                                     
--------------------------------------------------- ---------------------------------------- 
|        |                           Položka                          |                   |                                                                           
|-------------------------------------------------- ---------------------------------------| 
| Číslo   |Název                                                       | Stav k 31.12.2010 |                                                                           
|-------------------------------------------------- ---------------------------------------| 
|C.I.    |Po čáte ční stav fondu                                        |             14,187| 
|C.II.   |Tvorba fondu                                                |             14,864| 
|      1.|Zlepšený výsledek hospoda ření                               |              8, 054| 
|      2.|Nespot řebované dotace z rozpo čtu Evropské unie              |              3,548|  
|      3.|Nespot řebované dotace z mezinárodních smluv                 |              3,154| 
|      4.|Pen ěžní prost ředky poskytnuté ze zahrani čí - ú čelové        |                  0| 
|      5.|Pen ěžní prost ředky poskytnuté ze zahrani čí - neú čelové      |                  0| 
|      6.|Pen ěžní dary - ú čelové                                      |                 15| 
|      7.|Pen ěžní dary - neú čelové                                    |                  0| 
|      8.|Ostatní tvorba                                              |                 93| 
|C.III.  | Čerpání fondu                                               |             12,532| 
|      1.|Úhrada zhoršeného výsledku hospoda ření                      |              4,462| 
|      2.|Úhrada sankcí                                               |                  0| 
|      3.|Dopln ění fondu reprodukce majetku se souhlasem z řizovatele  |                  0| 
|      4.|P řeklenutí časového nesouladu mezi výnosy a náklady         |                  0| 
|      5.|Pen ěžní prost ředky poskytnuté ze zahrani čí - ú čelové        |              8,031| 
|      6.|Pen ěžní dary - ú čelové                                      |                  0| 
|      7.|Ostatní čerpání                                             |                 39| 
|C.IV.   |Kone čný stav fondu                                          |             16,519| 
--------------------------------------------------- ---------------------------------------- 



 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :    29/    44  
ORGANIZACE: 75010330                                    P říloha č. 5 - P říloha                                     19.01.201 1 17:01 
                                                      Fond reprodukce majetku                                                        
                                                   STÁTNÍ P ŘÍSP ĚVKOVÉ ORGANIZACE                                                                                      
                        Státní zdravotní ústav, Šro bárova 48, 100 42 Praha 10, P řísp ěvková organizace, 75010330 
                                                       sestavená k 31.12.2010                                                        
 
 F. Dopl ňující informace k fond ům účetní jednotky                                                                                                                     
--------------------------------------------------- ---------------------------------------- 
|        |                           Položka                          |                   |                                                                           
|-------------------------------------------------- ---------------------------------------| 
| Číslo   |Název                                                       | Stav k 31.12.2010 |                                                                           
|-------------------------------------------------- ---------------------------------------| 
|E.I.    |Po čáte ční stav fondu                                        |             59,705| 
|E.II.   |Tvorba fondu                                                |             30,052| 
|      1.|Zlepšený hospodá řský výsledek                               |                  0| 
|      2.|Ve výši odpis ů dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku   |             30,052| 
|      3.|Ve výši výnos ů z prodeje dlouhodobého movitého nehmotného a |                   |                                                                           
|        |hmotného majetku                                            |                  0| 
|      4.|Pen ěžní dary                                                |                  0| 
|      5.|Ve výši výnos ů povolených ve řejných sbírek ur čených na po říz|                   |                                                                           
|        |ení a technické zhodnocení nehmotného a h motného dlouhodob  |                  0| 
|      6.|Ve výši výnos ů z prodeje nemovitého majetku, který p řísp ěvko|                   |                                                                           
|        |vá organizace nabyla ve prosp ěch státu darem nebo d ěděním   |                  0| 
|      7.|Prost ředky poskytnuté ze zahrani čí ur čené ú čelov ě na po řízen|                   |                                                                           
|        |í a technické zhodnocení nehmotného a hmo tného dlouhodobéh  |                  0| 
|E.III.  | Čerpání fondu                                               |             27,920| 
|      1.|Financování po řízení a technického zhodnocení hmotného a neh|                   |                                                                           
|        |motného dlouhodobého majetku                                |             27,920| 
|      2.|Financování oprav a udržování hmotného a nehmotného dlouhodo|                   |                                                                           
|        |bého i krátkodobého majetku                                 |                  0| 
|      3.|Po řízení hmotného a nehmotného krátkodobého majetku         |                  0| 
|      4.|Úhrada p řijatých úv ěr ů                                      |                  0| 
|E.IV.   |Kone čný stav fondu                                          |             61,837| 
--------------------------------------------------- ---------------------------------------- 



 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :    30/    45  
ORGANIZACE: 75010330                                    P říloha č. 5 - P říloha                                     19.01.201 1 17:01 
                                                              ZÁKLADNÍ                                                                                                
                        Státní zdravotní ústav, Šro bárova 48, 100 42 Praha 10, P řísp ěvková organizace, 75010330 
                                                       sestavená k 31.12.2010                                                        
 
                                                                                                                                                                      
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ------------------------------------------------- 
|        |                                                            |                        OBDOBÍ BĚŽNÉ                       |   OBDOBÍ MINULÉ   |               
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ------------------------------------------------| 
| Č.pol. |                        Název položky                       |       BRUTTO      |      KOREKCE      |       NETTO       |                   |               
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ------------------------------------------------| 
|G.      |Stavby                                                      |            329,340|            141,241|            188,099|            193,225| 
|G.1.    |Bytové domy a bytové jednotky                               |              2,259|              1,530|                729|                777| 
|G.2.    |Budovy pro služby obyvatelstvu                              |            286,795|            117,428|            169,367|            174,113| 
|G.3.    |Jiné nebytové domy a nebytové jednotky                      |             13,865|              6,696|              7,169|              7,269| 
|G.4.    |Komunikace a ve řejné osv ětlení                              |             11 ,268|              2,132|              9,136|              9,241| 
|G.5.    |Jiné inženýrské sít ě                                        |             13,239|             11,737|              1,502|              1,616| 
|G.6.    |Ostatní stavby                                              |              1,914|              1,718|                196|                209| 
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ------------------------------------------------- 



 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :    31/    46  
ORGANIZACE: 75010330                                    P říloha č. 5 - P říloha                                     19.01.201 1 17:01 
                                                              ZÁKLADNÍ                                                                                                
                        Státní zdravotní ústav, Šro bárova 48, 100 42 Praha 10, P řísp ěvková organizace, 75010330 
                                                       sestavená k 31.12.2010                                                        
 
                                                                                                                                                                      
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ------------------------------------------------- 
|        |                                                            |                        OBDOBÍ BĚŽNÉ                       |   OBDOBÍ MINULÉ   |               
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ------------------------------------------------| 
| Č.pol. |                        Název položky                       |       BRUTTO      |      KOREKCE      |       NETTO       |                   |               
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ------------------------------------------------| 
|H.      |Pozemky                                                     |             72,477|                  0|             72,477|             72,477| 
|H.1.    |Stavební pozemky                                            |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|H.2.    |Lesní pozemky                                               |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|H.3.    |Zahrady, pastviny, louky, rybníky                           |                  0|                  0|                  0|                  0| 
|H.4.    |Zastav ěná plocha                                            |             15,684|                  0|             15,684|             15,684| 
|H.5.    |Ostatní pozemky                                             |             56,793|                  0|             56,793|             56,793| 
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ------------------------------------------------- 
 
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------- 
|Okamžik sestavení:        Odesláno dne:       Razí tko:            Podpis odpov ědné         Podpis osoby odpov ědné  | 
| 19.01.2011 17:01          20.01.2011                             osoby:                   za sestave ní:           | 
|                                                                                                                   | 
|                                                                                                                   | 
|                                                                                                                   | 
|                                                                                                                   | 
|                                                                                           Telefon: 2 67 082 289    | 
|                                                                                                                   | 
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------- 



 
 
    
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :     1/    47  
 
ORGANIZACE: 75010330                     VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU SPRÁVCŮ KAPITOL,                      19.01.2011 17:01 
                                            JIMI Z ŘÍZENÝCH ORGANIZAČNÍCH SLOZEK STÁTU A                                              
Kapitola: 335                                              STÁTNÍCH FOND Ů                                               
 
        X. Stavy a obraty na bankovních ú čtech organiza čních složek státu, právnických osob, které           
           mají vztah ke státní pokladn ě, a státních fond ů vedených v jiných bankách (mimo ČNB)                 
     ---------------------------------------------- --------------------------------------------------- -------------------------                                     
     |                           |  Kód   |  Kód   |  Kód   |  Po čáte ční stav     |    Stav ke konci    |     Zm ěna stavu     |                                     
     |   Název bankovního ú čtu   | b.ú čtu | dr.org.| banky  |       k 1.1.        | vykazo vaného období |  bankovních ú čt ů    |                                     
     |---------------------------|--------|-------- |--------|---------------------|------------------- --|---------------------|                                     
     |           text            |   a    |   b    |   c    |          101        |          102        |          103        |                                     
     |---------------------------|--------|-------- |--------|---------------------|------------------- --|---------------------|                                     
     | Rezervní fond             |   02   |   03   |  0710  |           19,629.88 |           14,036.0 8 |            5,593.80 | 
     | Fond reprodukce majetku   |   03   |   03   |  0710  |           59,704.94 |           61,836.8 1 |           -2,131.87 | 
     | Fond kultur.a soc. pot řeb |   04   |   03   |  0710  |            1,322.93  |              733.73 |              589.20 | 
     | B ěžný ú čet                |   06   |   03   |  0100  |              532.99 |              364.64 |              168.35 | 
     | B ěžný ú čet                |   06   |   03   |  0710  |           27,739.37 |           33,585.34 |           - 5,845.97 | 
     | Fond odm ěn                |   09   |   03   |  0710  |            9,321.30 |            4,921.31 |            4 ,399.99 | 
     |---------------------------|--------|-------- |--------|---------------------|------------------- --|---------------------|                                     
     | CELKEM                    |        |        |        |          118,251.41 |          115,477.9 1 |            2,773.50 | 
     ---------------------------------------------- --------------------------------------------------- -------------------------                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     ---------------------------------------------- --------------------------------------------------- ------------------- 
     | Odesláno dne:       Razítko:            Podp is odpov ědné         Podpis osoby odpov ědné        Okamžik sestavení:| 
     |  20.01.2011                             osob y:                   za sestavení:                 19.01.2011 17:01  | 
     |                                                                                                                  | 
     |                                                                                                                  | 
     |                                                                                                                  | 
     |                                                                                                                  | 
     |                                                                   Telefon: 267 082 289                           | 
     |                                                                                                                  | 
     ---------------------------------------------- --------------------------------------------------- ------------------- 



 
 
    
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :     1/    48  
 
ORGANIZACE: 75010330                           VÝKA ZOVÉ, MEZIVÝKAZOVÉ A BANKOVNÍ VAZBY                             19.01.2011 17:01  
Nadř. org.: OPRO-P35 Kap.: 335 
                                                  V YKAZOVANÉ OBDOBÍ: Prosinec 2010                                                   
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---------------------------------------            
| Čís.|                                |    V tisících      |     |                                |     V  tisících    |      Rozdíl      |Chy|            
|vaz.| Text vazby                  Sl.|        K č         |     | Text vazby                  Sl.|         K č        |    v tisících    |ba |            
|-------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------|            
| 001| RO AKTIVA (CELKEM)           4 |         495 ,319.00|  =  | RO PASIVA (CELKEM)           2 |         495,319.00|                  |   | 
| 002| RO AKTIVA (CELKEM)           3 |         498 ,096.00|  =  | RO PASIVA (CELKEM)           1 |         498,096.00|                  |   | 
| 004| ZZ B.VI.4 (HV)             1+2 |                   |  =  | RO C.III.1 (HV)              1 |                   |                  |   | 
| 065| ZZ B.IV.1 až 4               1 |         235 ,022.00|  =  | HA A.10.9+16 až 20           2 |         235,022.00|                  |   | 
| 068| HA A.10.9                    2 |         235 ,022.00|  =  | HA A.10.10+14+15             2 |         235,022.00|                  |   | 
| 260| BA 4829+14824        (PO)      |         225 ,980.00|  =  | HA A.10.10+18                2 |         225,980.00|                  |   | 
| 263| BA 9822              (PO)      |             647.92|  =  | HA A.10.14                   2 |             648.00|             -0.08|   | 
| 264| BA 908+916+924+10903.(PO)      |          14 ,499.83|  =  | HA A.10.1+7                  2 |          14,500.00|             -0.17|   | 
| 265| BA 908+10903+20909   (PO)      |                   |  =  | HA A.10.6                    2 |                   |                  |   | 
| 266| BA 916+924           (PO)      |          14 ,499.83|  =  | HA A.10.2                    2 |          14,500.00|             -0.17|   | 
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---------------------------------------            



 
 
 
MÚZO PRAHA - 2010/4Q                            VÝK AZNICTVÍ P ŘÍSP ĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ                           Strana :     1/    49  
 
ORGANIZACE: 75010330                                          O B S A H                                            19.01.2011 17:02  
 
                                              VYKAZ OVANÉ OBDOBÍ: Leden - Prosinec 2010                                               
 
 
               ÚVODNÍ STRANA....................... ................................................... ...........1 
          V01  PROTOKOL O NAHRÁNÍ DÁVKY Č.01................................................ .....................2 
          RO   ROZVAHA............................. ................................................... ...........7 
          ZZ   VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY................ ................................................... ..........11 
          PT   P ŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH....................................... ................................14 
          VK   P ŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU............................ .................................15 
          HA   P ŘÍLOHA.............................................. ............................................16 
          PR   VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLN ĚNÍ ROZPOČTU................................................. .............47 
          VV   VÝKAZOVÉ A MEZIVÝKAZOVÉ VAZBY....... ................................................... ..........48 
               OBSAH............................... ................................................... ..........49 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ------------------------------ 
|                                                                                                                                  | 
| K     K   OOOOO   N     N  EEEEEEE   CCCCC             7777777  555555    00000      11     00000    33333    33333    00000     | 
| K   K    O     O  NN    N  E        C     C                 7   5        0    00    1 1    0    00  3     3  3     3  0    00    | 
| K  K     O     O  N N   N  E        C                      7    5        0   0 0   1  1    0   0 0        3        3  0   0 0    | 
| K K      O     O  N  N  N  EEEE     C                    777     55555   0  0  0  1   1    0  0  0     333      333   0  0  0    | 
| K  K     O     O  N   N N  E        C                    7            5  0 0   0      1    0 0   0        3        3  0 0   0    | 
| K   K    O     O  N    NN  E        C     C             7       5     5  00    0      1    00    0  3     3  3     3  00    0    | 
| K     K   OOOOO   N     N  EEEEEEE   CCCCC             7         55555    00000     11111   00000    33333    33333    00000     | 
|                                                                                                                                  | 
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ------------------------------ 
 



  

Státní zdravotní ústav, příspěvková organizace 

Šrobárova 48, Praha10, IČ: 75010330 

Doplňující údaje k ú četní závěrce za rok 2010  

 

 

1. Použité postupy odpisování 

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek, vymezený dle §§ 11 a 14 vyhlášky č. 410/2009 
Sb., je odpisován rovnoměrně po stanovenou dobu životnosti účetní jednotkou. 

Stanovená doba odpisování účetní jednotkou je následující: 

 

druh majetku doba odpisování 
1 - Výpočetní technika, kancelářské stroje 4 roky 
2 - Osobní automobily, traktory  6 let   
3 - Laboratorní přístroje, ostatní stroje a zařízení 8 let 
4 - Nábytek  12 let 
5 - Stavby (nové) 20 let 
6 - Stavby (staré), rozvody, komunikace 85 let 
7- Software, ocenitelná práva 5 let 

 

Dodatkem č. 1 k Organizační směrnici č. 1/2003 (Odpisový plán) se řeší zrychlená doba 
odpisování u laboratorních přístrojů. 

 

2. Postupy tvorby a použití rezerv, ú čtů časového rozlišení a 
dohadných položek 

Účetní jednotka v účetním období roku 2010 netvořila ani k 31.12.2010 nemá žádné zákonné 
rezervy podle zákona č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů. 

V souladu s účetními předpisy (zejména § 69 vyhlášky č. 410/2009 Sb., v aktuálním znění) 
účetní jednotka prováděla časové rozlišení výnosů a nákladů, které se nekryly z daným 
účetním obdobím, a to: 

• náklady, které se týkají budoucích období, byly časově rozlišeny za použití účtu 381 - 
Náklady příštích období; v podmínkách účetní jednotky jde zejména o předplatné časopisů 
pro následující rok, vložné na konference, semináře a školení pro následující rok, rozlišení 
poplatků za licence software na 12 měsíců a předplatné jiných asistenčních služeb, 

• výdaje, které se týkají nákladů vykazovaného období, ale budou hrazeny až v období 
následujícím, se časově rozlišují za použití účtu 383 - Výdaje příštích období (ve stavu k 
31.12.2010 nebyly takové výdaje), 



 2 

• výnosy, které se týkají budoucích období, se časově rozlišují za použití účtu 384 - Výnosů 
příštích období na účtu (ve stavu k 31.12.2010 nebyly takové výnosy), 

• příjmy, které se týkají nákladů vykazovaného období, ale budou přijaty až v budoucích 
obdobích, byly časově rozlišeny prostřednictvím účtu 385 - Příjmů příštích období; jde 
zejména o rozpracované části expertiz, které budou fakturovány až po celkovém dokončení 
v následujícím roce. 

Účetní jednotka k 31.12.2010 nemá dohadné položky. 

 

3. Výsledky inventarizací - proú čtování inventariza čních rozdíl ů 

Účetní jednotka provedla v souladu s §§ 29 až 30 zákon o účetnictví inventarizaci majetku a 
závazků, včetně fyzických inventur majetku. Inventury byly provedeny v souladu s Příkazem 
ředitele č. 1/2010. 

Zjištěné inventarizační rozdíly: 

1. rozdíl - 022510 DHM 

Manko: Projektor datový Toshiba, inv. č. 036336, pořizovací cena: 275 232,00 Kč 

2. rozdíl – 028410 DDHM 

Manko: Čerpadlo PP-2-15, inv. č. 013732, pořizovací cena: 9 603,00 Kč 

Manko: Sušárna HS-32A, inv. č. 013733, pořizovací cena: 5 731,00 Kč 

Manko: Notebook ATM 6593 s brašnou, inv. č. 038012, pořizovací cena: 36 844,75 Kč 

Manko: Cyklotrenažer ASTRA, inv. č. 037600, pořizovací cena: 11 830,00 Kč 

Manko: Tiskárna HP DeskJet 520, inv. č. 036820, pořizovací cena: 9 938,40 Kč 

3. rozdíl – 032000 JHM 

Manko: Obraz O. Lexa: Krajina, inv. č. 034390, pořizovací cena: 1 476,00 Kč 

4. rozdíl – 902986 OE DDHM 

Manko: Telefon mobilní Nokia N53, inv. č. 037964, pořizovací cena: 1 796,00 Kč 

Manko: Flash disk USB 2048 MB, inv. č. 032107, pořizovací cena: 1 411,00 Kč 

Manko: Deska pracovní, inv. č. 019729, pořizovací cena: 500,00 Kč 

Manko: Flash disk 16 GB, inv. č. 039118, pořizovací cena: 808,01 Kč 

Manko: Disk externí Verbatim 320 GB, pořizovací cena: 1 458,94 Kč 

Manko: Flash disk 32 GB, inv. č. 039279, pořizovací cena: 1 895,00 Kč 

Postoupeno ÚIK k dořešení. 

5. rozdíl – 028200 Drahé kovy 

Přirozené váhové úbytky z důvodu opalu, celkem 3,59 gramů - odpis evidence majetku 12/10. 

 

Zjištěné inventarizační rozdíly byly proúčtovány v souladu s účetními postupy. 

 



 3 

4. Odůvodn ění případných minusových položek v ú četních 
výkazech 

Minusové jsou oceňovací rozdíly při změně metody (zůstatek účtu 406 ve výši 749 tis. Kč) v 
pasivech rozvahy. Zde je promítnuto první použití metody tvorby opravných položek k 
pohledávkám v souladu s § 65 odst. 6 a 9 a § 79 odst. 2 vyhlášky č. 410/2009 Sb. Opravné 
položky byly tvořeny ve výši 10 % za každých ukončených 90 dní po splatnosti.  

Dále je ve výkazu zisku a ztráty promítnut nárok na vrácení daně z příjmů právnických osob, 
který vznikl na základě podaných dodatečných daňových přiznání za roky 2007 až 2009. 
Tento nárok byl zaúčtován v souladu s účetními postupy ve prospěch účtu 595 - dodatečné 
odvody daně z příjmů, a v důsledku toho je v části VI. výsledek hospodaření, stejně tak jako v 
korespondujícím údaji Z. přehledu o peněžních tocích vykázána záporná hodnota. 

Vrácený přeplatek na základě těchto podaných dodatečných přiznání má vliv i na zápornou 
hodnotu vykázanou v položce A.III zaplacená daň z příjmů vč. doměrků v přehledu o 
peněžních tocích, neboť celkový přeplatek byl vyšší než hrazená daň. 

Podle obdrženého metodického pokynu k sestavení přehledu o peněžních tocích byly 
naplněny jak položka B.I. Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv [z obratu MD účtu 416, jde 
tedy o úbytek (-) fondu reprodukce majetku], tak položka A.I.6 Ostatní úpravy o nepeněžní 
operace [mj. příspěvek do FKSP z platů (+) a použití rezervního fondu a fondu reprodukce 
majetku (-)]. 

 

5. Proúčtování finan čně nepokrytého fondu reprodukce majetku 
podle § 66 odst. 8 vyhlášky č. 410/2009 Sb. 

Účetní jednotka nemá k 31.12.2010 nepokrytý fond reprodukce majetku, proto postup podle 
§ 66 odst. 8 vyhlášky č. 410/2009 Sb. nepoužila. 

 

6. Přehled všech druh ů dotací a zú čtovatelných p říspěvků 
poskytnutých v roce 2010 

 
 Výše dotace 

(tis. Kč) 
Čerpání 
ČNB (Kč) 

Odvod 
při 

zúčtování 
(Kč) 

Neinvestiční příspěvky celkem (účet 671) 236 017,9 234 817 730 157 741 
z toho:    
a) účelové příspěvky poskytnuté MZ ČR 3 093,0 3 028 555 18 091 
z toho:    
Programy spolufinancované z prostředků EU 132,0 85 646 *)        0 
      v tom: ze SR 132,0 85 646 *)        0 
                 kryté příjmem z EU    
Spol. projekty zčásti fin. z prostředků fin. 
mechanismů 

   

      v tom: ze SR    
                 kryté příjmem z fin. mechanismů    



 4 

Zajištění přípravy na krizové situace     
Zdravotnické programy     
     program protidrogové politiky    
     prevence HIV/AIDS 1 596,0 1 587 987 8 013 
     pomoc zdravotně postiženým    
     Národní program zdraví  1 365,0 1 354 922 10 078 
     ostatní zdravotnická péče     
    
b) příspěvky na provoz organizace 210 392,0 210 392 000 0 
    
c) neinvestiční prostředky poskytnuté MZ na výzkum 
a vývoj celkem 

12 495,0  12 372 415 122 585 

v tom: Institucionální prostředky celkem    
           Účelové prostředky celkem 12 495,0 12 372 415 122 585 
           z toho:    
           Národní program výzkumu 12 495,0 12 372 415 122 585 
           Programy v působnosti poskytovatelů    
    
d) neinvest. prostředky na výzkum a vývoj od jiných 
poskytovatelů (kromě MZ) 

8 393,9 8 376 835 17 065 

    
e) neinv. prostředky v rámci ISPROFIN 1 644,0 647 925 0 
f) jiné neinvest. příspěvky    
 Výše dotace 

(tis. Kč) 
Čerpání 
ČNB (Kč) 

 

Investiční dotace celkem 21 333,471 14 499 832 0 
z toho:    
a) systémové investiční dotace (916) 21 333,471 14 499 832 0 
    
b) investiční dotace na V+V (924)    
    
c) individuální investiční dotace z účtu 908    
 10903    
    
d) jiná investiční dotace     

 

*) Nevyčerpané finanční prostředky budou použity v roce 2011 (uvolnění z rezervního 
fondu). 

 

Komentář k projektům IOP (financování ze strukturálních fondů) 

 
1) název akce: Modernizace a vybavení NRL pro výrobky určené pro styk s potravinami a 
pro výrobky pro děti do 3 let 

evidenční číslo: 135V32C000606 



 5 

V průběhu realizace tohoto projektu vznikly problémy s dodržením plánovaných termínů 
ukončení veřejných zakázek., které byly posunuty formou nahlášení Oznámení o změně a 
akceptovány. 

Bylo pořízeno následující přístrojové vybavení: 

UV-VIS spektrofotometr dvoupaprskový  pro stanovení obsahu primárních aromatických 
aminů, formaldehydu, látek obsahujících aromatické jádro, fenolu a sloučenin s NH2 skupinou 
ve výluzích různého složení z plastů, adhezních povrchů, nátěrových hmot a dalších 
materiálů. 

Mikrovlnná pec s příslušenstvím k mikrovlnnému rozkladu (mineralizaci) všech typů pevných 
i kapalných vzorků.  

Atomový absorpční spektrometr pro stanovení kovů ve vzorcích PBU (plasty, hračky, 
kosmetika) životního a pracovního prostředí, biologických materiálů a potravin. 

Vysokoúčinný kapalinový chromatograf s hmotnostním detektorem umožňující fragmentaci 
do vyšších řádů ke stanovení kvantitativního obsahu širokého spektra organických látek do 
molekulové hmotnosti 1500 Da, které za definovaných podmínek migrují z plastů do 
simulantů potravin a především do potravin samotných. 

čerpání investičních výdajů: 11 407 980,05 Kč, přidělená dotace: 11 407 981,- Kč 

čerpání neinvestičních výdajů:   193 335,49 Kč, přidělená dotace:      353 000,- Kč  

 

2) název akce: Modernizace informačního systému hlášení infekčních nemocí (NEW 
EPIDAT) 

evidenční číslo: 135V32C000607 

V průběhu realizace projektu vznikly problémy s dodržením plánovaných termínů ukončení 
veřejných zakázek, které byly posunuty formou nahlášení Oznámení o změnách a posunutí 
termínů bylo akceptováno.  

Vypsané zadávací řízení na „Modernizaci informačního systému hlášení infekčních nemocí“ 
nebylo k 31. 12. 2010 ukončeno. 

Investiční výdaje nebyly v roce 2010 z výše uvedených důvodů čerpány. 

Čerpání neinvestičních výdajů: 63 515,40 Kč přidělená dotace: 281 000,- Kč 

 

3) název akce: Modernizace systému hodnocení zdravotních rizik chemických látek v ČR 

evidenční číslo: 135V32C000608 

V průběhu realizace projektu vznikly problémy s dodržením plánovaných termínů ukončení 
veřejné zakázky, které byly posunuty prostřednictvím nahlášení Oznámení o změnách. 
Posunutí termínů bylo akceptováno. 

Vypsané zadávací řízení na „Modernizaci systému hodnocení zdravotních rizik chemických 
látek v ČR“ bylo v listopadu 2010 zrušeno. 

Investiční výdaje nebyly v roce 2010 z výše uvedených důvodů čerpány. 

Čerpání neinvestičních výdajů: 68 732,57 Kč přidělená dotace: 194 000,- Kč 

 



 6 

4) název akce: Strategické hlukové mapy-fáze II 

evidenční číslo: 135V32C000609 

V průběhu realizace projektu vznikly problémy s formou vypsání veřejné zakázky, následně 
dodržením plánovaných termínů vypsání a ukončení veřejné zakázky, které byly posunuty 
formou Oznámení o změnách. Posunutí termínů bylo akceptováno. 

Investiční výdaje nebyly v roce 2010 z výše uvedených důvodů čerpány. 

Čerpání neinvestičních výdajů: 71 000,98 Kč přidělená dotace: 299 000,- Kč  

 

5) název akce: Systémové nástroje pro ochranu a podporu veřejného zdraví a prevenci 
zdravotních rizik obyvatelstva 

evidenční číslo: 135V32C000610 

V průběhu realizace projektu  vznikly problémy s dodržením plánovaných termínů zahájení a 
ukončení veřejných zakázek, které byly posunuty formou Oznámení o změnách. Posunutí 
termínů bylo akceptováno. 

Došlo rovněž k vyjmutí jedné z původně plánovaných projektových aktivit „Marketingová 
kampaň prevence zubního kazu“ z projektu, a tím k úpravě plánovaných čerpání položek. 

Investiční výdaje nebyly v roce 2010 z výše uvedených důvodů čerpány. 

Čerpání neinvestičních výdajů: 114 328,03 Kč přidělená dotace: 144 000,- Kč 

 

6) název akce: Modernizace vybavení SZÚ pro surveillance vybraných infekčních 
onemocnění a ATB rezistence 

evidenční číslo: 135V32C000611 

V průběhu realizace vznikly problémy s dodržením plánovaných termínů ukončení veřejných 
zakázek, které byly posunuty formou Oznámení o změnách. Posunutí termínů bylo 
akceptováno. 

V průběhu roku 2010 bylo z ukončených výběrových řízení pořízení následující přístrojové 
vybavení: 

Izolátor nukleových kyselin k izolaci RNA, DNA patogenů ze vzorků odebraných z horních a 
dolních dýchacích cest. 

Pulzní gelová elektroforéza k epidemiologickému typování kmenů, separaci velkých 
fragmentů DNA a proteinů, FRLP a DNA fingerprinting. 

Centrální monitoring teplot pro monitorování teplot ve vybraných chladících a mrazících 
zařízeních a termostatech nutných k archivaci materiálů a kultivaci buněčných kultur. 

Veřejné zakázka na dodávku souboru přístrojů byla rozdělena na dvě samostatné části a 
dokončena byla pouze část na dodávku 8 ks hlubokomrazících boxů. Část na dodávku 
souboru přístrojů není z důvodů odvolání jednoho uchazeče zatím dokončena, případ řeší 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže. 

Veřejná zakázka na dodávku cyclerů byla uzavřena, byl vybrán vítězný uchazeč pro obě části 
a podepsána kupní smlouva. Cyclery, které jsou předmětem kupní smlouvy byly dodány, ale 
z organizačních důvodů nebyla faktura vystavená vítězným uchazečem proplacena v roce 



 7 

2010. Datum splatnosti je stanoveno na polovinu února 2011. SZÚ nyní čeká na otevření tzv. 
limitky ze strany ČNB. 

Čerpání investičních výdajů: 3 091 851,83 Kč přidělená dotace: 9 925 490,- Kč 

Čerpání neinvestičních výdajů: 137 012,10 Kč přidělená dotace:    373 000,- Kč 

 

Přehled o čerpání finančních prostředků na programy nebo projekty spolufinancované 
z rozpočtu Evropské unie 

 

Název projektu Evropské unie Fin. prostředky EU 

(Kč) 

Vlast. vložené 
prostředky SZÚ (Kč) 

 Neinvestiční  Investiční Neinvestiční Investiční 

COPHES 65 772 0 0 0 

ACROPOLIS 109 370 0 0 0 

EHES 236 205 0 151 614 0 

COMPHP 914 0 0 0 

ENGENDER 82 666 0 97 307 0 

STREP-EURO 67 339 0 0 0 

Promoting Good Praktice for Mental 
Health at the Workplace 

41 041 0 63 077 0 

EFSA 45 337 0 0 0 

Health Inclusion 75 165 0 0 0 

PHEPA II 34 248 0 0 0 

VINTAGE 23 189 0 0 0 

PANCAKE 946 513 0 411 773 0 

GRADIENT*) 194 732 0 0 0 

ETHREAT 35 360 0 0 0 

ICTTD3 59 841 0 0 0 

TECHNEAU 230 244 0 0 0 

PHIME 405 899 0 0 0 

INTARESE 100 591 0 0 0 

EFCOVAL 179 282 0 0 0 

Europe HIV Resistence 15 342 0 0 0 

EURRECA 377 583 0 0 0 

SMART 194 294 0 0 0 

DETERMINE 280 211 0 0 0 



 8 

DEVANI *) 1 696 728 0 218 923 0 

SIALON  91 232 0 33 664 0 

Celkem 5 589 098 0 976 358 0 

 

*) Projekty jsou spolufinancovány neinvestičními prostředky MŠMT ve výši 948 000 Kč, tato 
částka je zahrnuta v bodě č. 6, neinvestiční prostředky d). 

 

Přehled všech druhů dotací a zúčtovatelných příspěvků poskytnutých v roce 2010 SZÚ 
jako spoluřešiteli grantů 

 
 Výše dotace 

(tis. Kč) 
Čerpání 
ČNB (Kč) 

Odvod při 
zúčtování (Kč) 

Neinvestiční příspěvky celkem 
(účet 649) 

12 862,000 12 700 377 107 933 

z toho:    
a) neinvest. prostředky poskytnuté MZ na 
výzkum a vývoj zprostředkovaně přes hlavního 
řešitele 

2 797,000 2 763 708 33 292 

b) neinvest. prostředky na výzkum a vývoj od 
jiných poskytovatelů (kromě MZ) přes hl. 
řešitele  

10 065,279 9 936 669 *)          74 641 

 Výše dotace 
(tis. Kč) 

Čerpání 
ČNB (Kč) 

 

Investiční dotace celkem    

 

*) Nevyčerpané finanční prostředky ve výši 53 969 Kč budou použity v roce 2011 (uvolnění 
z rezervního fondu). 

 

7. Použití vlastních prost ředků fondu reprodukce majetku na 
nákup investic v roce 2010 v tis. K č 

SZÚ použil vlastní prostředky fondu reprodukce majetku na nákup investic v roce 2010 
celkem ve výši 12 266 tis. Kč: 

• a) z odpisů: 12 266 tis. Kč 

• b) z darů a peněžních prostředků poskytnutých ze zahraničí: 0 tis. Kč 

• c) jiné (specifikovat): 0 tis. Kč 

 

8. Použití fondu reprodukce v roce 2010 v tis. K č 

• a) na financování oprav a údržby: 1 154 tis. Kč 

• b) na pořízení krátkodobého majetku: 0 tis. Kč 



 9 

9. Celková hodnota dlouhodobého majetku darovaného 
organizaci v roce 2010 v tis. K č 

Se rovná 0 tis. Kč, SZÚ nikdo nedaroval v roce 2010 žádný dlouhodobý majetek. 

 

10. Celková hodnota drobného dlouhodobého majetku d arovaného 
organizaci v roce 2010 v tis. K č 

Se rovná 15 tis Kč, firma MedPharma spol. s r.o., Křiby 292, 664 17 Tetčice darovala SZÚ 
počítačovou sestavu a operační systém v uvedené hodnotě. 

 

11. Použití rezervního fondu organizace v roce 2010  v tis. K č 

SZÚ použil rezervní fond v roce 2010 následovně: 

• a) na úhradu zhoršeného výsledku hospodaření 4 501 tis. Kč 

• b) k úhradě sankcí 0 tis. Kč 

• c) k doplnění fondu oběžných aktiv 0 tis. Kč 

• d) k úhradě zhoršených hosp. výsledků před účin. zák. č. 218/2000 Sb. 0 tis. Kč 

• e) k doplnění fondu reprodukce majetku (se souhlasem zřizovatele) 0 tis. Kč 

• f) peněžní dary a peněžní prostředky poskytnuté ze zahraničí 7 444 tis. Kč 

• celkem čerpání rezervního fondu v roce 2010 11 945 tis. Kč 

 

Z celkového objemu čerpaných finančních prostředků je poskytnuta půjčka z rezervního 
fondu SZÚ ve výši 1 953 tis. Kč na dofinancování nákladů spojených s řešením úkolů 
projektů EU smluvně podchycených, tzn., že v roce 2010 byla tato půjčka oproti roku 2009 
navýšena o 182 tis. Kč. 

 

12. Přehled majetkových ú častí 

SZÚ nemá žádnou majetkovou účast v jiných společnostech. 

 

13. Informace o bezúplatných p řevodech majetku v roce 2010 

Smlouva č. 1/10 o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

Předmět převodu: 2 Tapiserie, inv. č. 037586, 037587  

Celková pořizovací cena: 11 500,00 Kč 

Převedeno na KHS Pardubického kraje. 

 

Smlouva č. 2/10 o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 



 10 

Předmět převodu: kancelářské vybavení 

Celková pořizovací cena: 176 684,67 Kč  

Převedeno na KHS Pardubického kraje. 

 

Smlouva č. 3/10 o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

Předmět převodu: kancelářské vybavení 

Celková pořizovací cena: 64 216,10 Kč 

Převedeno na ZÚ se sídlem v Hradci Králové. 

 

Smlouva č. 4/10 o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

Předmět převodu: kancelářské vybavení 

Celková pořizovací cena: 135 750,70 Kč 

Převedeno na KHS Královéhradeckého kraje. 

 

Smlouva č. 5/10 o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

Předmět převodu: kancelářské vybavení 

Celková pořizovací cena: 455 487,28 Kč 

Převedeno na KHS Zlínského kraje. 

 

Smlouva č. 6/10 o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

Předmět převodu: kancelářské vybavení 

Celková pořizovací cena: 295 964,16 Kč 

Převedeno na KHS Olomouckého kraje. 

 

Smlouva č. 7/10 o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

Předmět převodu: kancelářské vybavení 

Celková pořizovací cena: 76 144,00 Kč 

Převedeno na ZÚ se sídlem v Liberci. 

 

Smlouva č. 8/10 o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

Předmět převodu: kancelářské vybavení 

Celková pořizovací cena: 117 928,08 Kč 

Převedeno na ZÚ se sídlem v Ústí nad Labem. 

 

Smlouva č. 11/10 o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 



 11 

Předmět převodu: Přístroj VOC Sampler, inv. č. 001229 

Pořizovací cena: 248 182,22 Kč 

Převedeno na ZÚ se sídlem v Ústí nad Labem. 

 

Smlouva č. 12/10 o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

Předmět převodu: kancelářské vybavení 

Celková pořizovací cena: 151 901,00 Kč 

Převedeno na ZÚ se sídlem v Ostravě. 

 

14. Odvody z výnos ů z prodeje nemovitého majetku 

V roce 2010 nebyl prodán nemovitý majetek. 

 

15. Dodatečné odvody výnos ů z pronájmu státního majetku týkající 
se minulých let 

V roce 2010 nebyly na účet MZ poukázány žádné dodatečné odvody výnosů z pronájmu 
státního majetku týkající se minulých let. 

 

16. Jiné odvody 

Viz tabulky v bodě č. 6. 

 

17. Celková výše výnos ů od zdravotních pojiš ťoven 

V roce 2010 byla zúčtována do výnosů od zdravotních pojišťoven částka 45 974 900,71 Kč, 
z toho: 

• a) zúčtováno během roku 45 974 900,71 Kč 

• b) zúčtováno formou dohadných položek 0,00 Kč 

 

18. Pohledávky 

Celková výše pohledávek k 1.1.2010 a k 31.12.2010 je zachycena v následující tabulce: 

 stav k 1.1. (Kč) stav k 31.12. (Kč) 
Celková výše pohledávek *)  10 999 108,05 8 567 819,51 
z toho: a) vůči zdravotním pojišťovnám 6 874 993,75 6 203 611,68 
            b) neuhraz. z léčení cizinců ze států bez dohody o úhr. péče 0,00 
            c) neuhraz. pohledávky zdrav. poj. za ostatní osoby (bezdom.) 0,00 
            d) celková výše odepsaných pohledávek v roce 2010 0,00 
               z toho: zdravotní pojišťovny 0,00 



 12 

                           cizí státní příslušníci 0,00 
                           ostatní 0,00 

 

*) V položce uvádíme konečné stavy účtů 311, 316, 335 a 377, tj. bez pohledávek vůči státu a 
bez přijatých záloh. 

 

19. Závazky 

Celková výše závazků k 1.1.2010 a k 31.12.2010 je zachycena v následující tabulce: 

 stav k 1.1. (Kč) stav k 31.12. (Kč) 
Celková výše závazků *)  4 819 371,95 13 825 673,77 
z toho: a) nezaplacené neinvestiční faktury 4 222 979,65 4 881 049,77 
            b) nezaplacené investiční faktury 596 392,30 8 944 624,00 
            c) závazky vůči zdravotním pojišťovnám 0,00 0,00 

 

*) V položce uvádíme konečné stavy účtů 321, 325 a 378, tedy bez závazků vůči státu, 
z odvodů z mezd, vůči zaměstnancům a bez poskytnutých záloh. 

Všechny uvedené závazky byly k 31.12.2010 před splatností nebo ve splatnosti. 
Z investičních faktur připadá 8 658 000 Kč na dodávku cyklerů v rámci projektů IOP, které 
nebyly proplaceny z organizačních důvodů. 

 

20. Stav běžného ú čtu 

SZÚ eviduje na běžném účtu k 31.12.2010 (bez finančních prostředků jednotlivých fondů) 
celkem 33 949 972,59 Kč, z toho: 

• a) účet u ČNB 33 585 337,06 Kč 

• b) účet u KB 364 635,53 Kč 

 

21. Uskute čněné zálohové platby na dodávky a práce 
neinvesti čního charakteru 

SZÚ eviduje k 31.12.2010 uskutečněné zálohové platby na dodávky a práce neinvestičního 
charakteru celkem ve výši 379 537,80 Kč. 

Rozpis jednotlivých plateb je uveden v příloze. 

 



 13 

22. Uskute čněné zálohové platby v K č na dodávky a práce 
investi čního charakteru  

SZÚ neeviduje k 31.12.2010 žádné uskutečněné zálohové platby na dodávky a práce 
investičního charakteru. 

 

23. Přehled jednotlivých hospodá řských činností a výsledky 

V roce 2010 SZÚ neměl žádné hospodářské činnosti. 

 

24. Půjčky 

SZÚ neměl v roce 2010 a ani k 31.12.2010 nemá žádnou nesplacenou půjčku (návratnou 
finanční výpomoc). 

 

25. Přehled nevyrovnaných závazk ů vůči státnímu rozpo čtu 

 
popis závazku 

 
částka v Kč 

Nevyčerpané prostředky dotace ze státního rozpočtu (dotace na 
účet 671) 

157 741 

z toho:  
a) účelové příspěvky poskytnuté MZ ČR 
 

18 091 

b) neinvestiční prostředky poskytnuté MZ na výzkum a vývoj  
 

122 585 

c) neinvestiční prostředky na výzkum a vývoj od jiných 
poskytovatelů (kromě MZ) 

17 065 

  
Nevyčerpané prostředky dotace pro SZÚ jako spoluřešitele 
grantů (dotace na účet 649) 

107 933 

z toho:  
a) neinvest. prostředky poskytnuté MZ na výzkum a vývoj 
zprostředkovaně přes hlavního řešitele 

33 292 

b) neinvest. prostředky na výzkum a vývoj od jiných 
poskytovatelů (kromě MZ) přes hl. řešitele  

74 641 

 

Vratky do státního rozpočtu a hlavním řešitelům jsou evidovány na účtu 347 a budou vráceny 
v souladu s platnými pravidly hospodaření. 

 

26. Přehled všech vn ějších kontrol v roce 2010 a p řijatá opat ření 

V roce 2010 proběhly následující vnější kontroly zaměřené na hospodaření: 

 



 14 

• Finanční kontrola Finančního ředitelství pro hlavní město Prahu za roky 2007 a 2008 
Kontrola byla zahájena 24.9.2009 a ukončena 15.1.2010. 

 

V průběhu kontroly za rok 2007 byly zkontrolovány výdajové a příjmové pokladní 
doklady, faktury přijaté za celý rok, smlouvy, majetek. Namátkově byly zkontrolovány 
VaV, GA ČR, Projekty podpory zdraví v rámci dotačního programu MZ ČR, projekt AV 
ČR KAN200520702. 

 

Zjištěný nedostatek: 

Dne 15.11.2006 uzavřel SZÚ nájemní smlouvu (dále jen Smlouva) s Annou Vokřálovou na 
nájem budovy č. 11 podle z. č.116/1990 Sb., o nájmu nebytových prostor ve znění p.p. 
Nájemní smlouva byla uzavřena na dobu 8 let. V této smlouvě nejsou specifikovány 
důvody, za kterých je možno od smlouvy odstoupit. 

Tím došlo k porušení § 27 odst. 2 z. č. 219/2000 Sb., dle kterého musí smlouva obsahovat 
ujednání o možnosti ukončit vzájemný vztah výpovědí, pokud mine důvod pronájmu – 
dočasná nepotřebnost, příp. účelnější využití věci. 

V čl. 4 bod 2 smlouvy je provedeno zdůvodnění pro použití zvýhodněné sazby nájmu 
obvyklé v dané lokalitě.  

Tím došlo k porušení § 27 odst. 3 z. č. 219/2000 Sb., podle kterého nesmí být nájemné 
sjednáno v nižší částce, než je v daném místě obvyklé. 

Podle č. 7 bod 5 je nájemkyně povinna pečovat o předmět nájmu jako řádný hospodář a 
odpovídá za poškození a jakékoliv znehodnocení předmětu nájmu po dobu trvání 
nájemného vztahu. 

Z dopisu náměstka ředitelky ze dne 22.12.2009 vyplývá, že majetek SZÚ – zařízení 
kuchyně používané nájemkyní není uvedeno jako součást předmětu nájmu. To ve svém 
důsledku znamená, že toto zařízení bylo pronajato bezúplatně a nájemce za jeho případné 
poškození nenese odpovědnost. 

Tím došlo k porušení § 14 odst. 4 z. č. 219/2000 Sb., dle kterého organizace důsledně 
využívá všechny právní prostředky při uplatňování a hájení právního státu jako vlastníka a 
při ochraně majetku před neoprávněnými zásahy a včas uplatňuje právo na náhrady škody 
a právo na vydání bezdůvodného obohacení. 

 

V průběhu finanční kontroly za rok 2008 byly zkontrolovány výdajové a příjmové pokladní 
doklady, faktury přijaté za celý rok, smlouvy, majetek. Namátkově byly zkontrolovány 
VaV, GA ČR, Projekty podpory zdraví v rámci dotačního programu MZ ČR, projekt AV 
ČR KAN200520702. Žádné nedostatky nebyly zjištěny. 

 

S výsledkem kontroly byla dne 28.1. 2010 seznámena ředitelka SZÚ. Ze závěru kontroly 
vyplývala povinnost do 30.6. 2010 písemně informovat kontrolní orgán o přijetí opatření 
k odstranění nedostatků a o jejich splnění. 

Dne 29.6. 2010 byl odeslán dopis s vyjádřením ředitelky SZÚ k protokolu výsledku 
provedené finanční kontroly (kopie viz příloha). 

 



 15 

• Finanční kontrola Finančního úřadu pro Prahu 10, která se týkala silniční daně za rok 
2008.  
Kontrola byla zahájena dne 21.4. 2010 a ukončena dne 18.6. 2010. Rekapitulace zjištění – 
bez nálezu. 

 
• Finanční kontrola Finančního úřadu pro Prahu 10, která se týkala daně z přidané 

hodnoty za období červenec, srpen a září 2008. 
Kontrola byla zahájena dne 21.4.2010 a ukončena dne 11.11. 2010. Správcem daně nebylo 
shledáno závad. 

 
• Finanční kontrola Finančního úřadu pro Prahu 10, která se týkala daně z příjmů 

právnických osob za zdaňovací období roku 2008.  
Kontrola byla zahájena dne 1.6. 2010 a ukončena dne 14.10. 2010. Kontrolou nebyly 
zjištěny žádné závady. 

 

• Audit na oprávněné čerpání finančních prostředků na zahraniční projekt Europe HIV 
Resistence (LSHP-CT-2006-518211) za účetní období od 1.3.2006 do 30.4.2010.  

Finanční audit provedla auditorská firma INTEREXPERT BOHEMIA, spol. s r.o. dne 
10.5. 2010. Nebyly shledány žádné nesrovnalosti. 

 

• Audit na oprávněné čerpání finančních prostředků na zahraniční projekt ICTTD 
(INCO-CT-2005-510561) za účetní období od 1.9.2004 do 31.8.2010.  

Audit provedla auditorská firma INTEREXPERT BOHEMIA, spol. s r.o. dne 6.9. 2010. 
Nebyly shledány žádné nesrovnalosti. 

 

• Kontrola na oprávněné čerpání finančních prostředků na projekt EHP/Norsko 
(A/CZ0046/2/0007 – The use of genotyping in Streptococcus pneumoniae of serotype 
19A to estimate the risk of vaccine replacement) za účetní období od 15.4.2009 do 
31.12.2010.  

Kontrolu provedl Národní vzdělávací fond, o.p.s. dne 23.11. 2010. Výsledkem kontrolního 
zjištění bylo uvedení nesprávného data úhrady CP a tím došlo k zkreslení kurzovního 
přepočtu z Kč do EUR. Byla sjednána náprava. 

 

• Audit na oprávněné čerpání finančních prostředků na projekt EHP/Norsko (CZ0127 – 
Sequence characterization of selected bacterial agents causing serious diseases in the 
Czech Republic) za účetní období od 1.8.2008 do 31.10.2010.  

Audit provedla auditorská firma Deloitte Audit s.r.o. dne 16. a 17.12. 2010. Auditní zprávu 
nebyla dosud předložena. 

 
• Kontrola Oblastního inspektorátu práce pro hl. město Prahu ve dnech 1.4., 2.4., 6.4. a 

29.4. 2010 se týkala ochrany pracovních vztahů, pracovních podmínek a dodržování 
povinností vyplývajících z ust. § 3 zákona č. 251/2005 Sb. Předmětem kontroly bylo 
ukončení pracovních poměrů za rok 2009 a leden až březen 2010 se závěrem, že nesplnění 



 16 

povinností v předmětu kontroly u kontrolovaných zaměstnanců, v kontrolovaném období, 
z předložených dokladů nebyla kontrolním šetřením zjištěna (ani v § 61 a 62 ZP). 

 
• Kontrola Pražské správy sociálního zabezpečení ve dnech 29.11., 30.11. 15.12. – 16.12. 

2010 se týkala sociálního pojištění a plnění úkolů v nemocenském pojištění a důchodovém 
pojištění. Za kontrolované období od 1. 10. 2008 do 31. 10. 2010 nebyly zjištěny žádné 
závady. 

 

27. Výdaje na zahrani ční pracovní cesty  

V roce 2010 činily výdaje na zahraniční pracovní cesty celkem 3 425,60 tis. Kč, z toho výdaje 
na zahraniční cesty v rámci grantů činily 2 559 720,24 tis. Kč. 

Zhodnocení přínosu zahraničních cest pro činnost organizace je uvedeno v příloze. 

 

28. Průměrný p řepočtený po čet zaměstnanc ů 

Průměrný přepočtený stav zaměstnanců SZÚ k 1.1.2010 je 515,87 a k 31.12.2010 je 440,55. 

 

29. Použití fondu odm ěn 

Fond odměn byl v roce 2010 použit na úhradu zhoršeného výsledku hospodaření, a to ve výši 
4 400 tis. Kč. 

 

30. Mzdové náklady 

Mzdové náklady v hlavní činnosti za rok 2010 jsou uvedeny v následující tabulce (v tis. Kč): 

rozpis nákladů celkem z dotace zřizovatele  
vč. IGA MZ ČR 

Mzdové náklady v hlavní činnosti celkem 
 

153 569 144 463 

z toho:   
mzdové náklady na platy 146 471 139 803 
mzdové náklady na ostatní platby za provedenou práci 7 098 4 660 
z toho: odstupné 4 331 4 331 

 

31. Stručné zdůvodn ění dosaženého hospodá řského výsledku za 
rok 2010 

Výsledek hospodaření SZÚ před zdaněním za rok 2010 činil -1 050 tis. Kč. Není 
předpokládána daňová povinnost pro rok 2010. Podáním dodatečných přiznání za roky 2007 – 
2009 SZÚ vznikl přeplatek daně z příjmů ve výši 1 050 tis. Kč. Výsledek hospodaření po 



 17 

zdanění je 0 tis. Kč. Na vyrovnání zhoršeného hospodářského výsledku bylo použito 4 400 tis. 
Kč z fondu odměn a 4 501 tis. Kč z rezervního fondu, zároveň byl použit fond reprodukce 
majetku na financování oprav a údržby investičního majetku ve výši 1 154 tis. Kč. 

 

32. Potvrzení správnosti údaj ů v ro čních ú četních výkazech 

Potvrzujeme tímto, že veškeré údaje uvedené v účetním výkazu Rozvaha odpovídají 
skutečnosti, a že veškeré náklady a výnosy byly řádně proúčtovány, takže vykázaný výsledek 
hospodaření ve výkazu zisku a ztráty odpovídá skutečnosti. 

 

 

Shora uvedené údaje doplnil: Za údaje odpovídá: 

 Ing. Božena Malíčková  Ing. Jitka Sosnovcová 

Podpis: Podpis: 

 ___________________  ______________________ 

 

Tel: 267 082 289 Tel: 267 082 481 

 

 

Razítko organizace: 

 



Příloha k bodu 21 
 
 

Rozpis jednotlivých zálohových plateb   
     
     

Poskytnuté zálohy - voda    

     

datum popis  částka    

17.10.2010 PVK Praha          3 520,00 Kč    

1.12.2010 PVK Praha          3 520,00 Kč    

celkem            7 040,00 Kč    

     

     

     

Poskytnuté zálohy - pára    

     

datum popis  částka    

31.12.2010 ZÚ Ostrava          4 663,00 Kč    

celkem            4 663,00 Kč    

     

     

     

Poskytnuté zálohy - elektrická energie   

     

datum popis  částka    

16.9.2010 Pražská energetika          5 190,00 Kč    

23.11.2010 Pražská energetika          5 190,00 Kč    

celkem          10 380,00 Kč    

     

     

     

Poskytnuté zálohy - plyn    

     

datum popis  částka    

18.3.2010 Pražská plynárenská        17 100,00 Kč    

25.6.2010 Pražská plynárenská        17 100,00 Kč    

23.9.2010 Pražská plynárenská        17 100,00 Kč    

22.10.2010 JMP Brno          1 170,00 Kč    

25.11.2010 JMP Brno          1 070,00 Kč    

15.12.2010 Pražská plynárenská             400,00 Kč    

15.12.2010 Pražská plynárenská      115 300,00 Kč    

22.12.2010 Pražská plynárenská        32 200,00 Kč    

celkem        201 440,00 Kč    

     

     



Příloha k bodu 21 
 
 

     

Stálé zálohy - CCS    

     

datum popis  částka    

31.12.2010 CCS      148 000,00 Kč    

celkem        148 000,00 Kč    

     

     

     

Stálá záloha - meziknihovní služby   

     

datum popis  částka    

31.12.2010 služby          8 014,80 Kč    

celkem            8 014,80 Kč    

     
     
     
     
     
     
     
     
 



Příloha k bodu 26

. 'tátní /. Jr'a otní úvtav
řt·ditelka

V Praze dne 29.6.2010
Vaše čj. FŘP-12345/09-2600-204973

Naše zn.sekr.1937/2010

Věc: Vyjádření k protokolu výsledku provedené finanční kontroly.

Ve smyslu ustanovení § 19 odst.2 zákona Č. 320/200 I Sb. předkládáme vysvětlení k přijatým
opatřením k odstranění nedostatků kontrolních zjištění uvedených v Protokolu o výsledku
finanční kontroly.

Kontrolní zjištění uvedená v Protokolu o 'výsledku finanční kontroly uvádějí pochybeni
Státniho zdravotniho ústavu v uzavřené nájemní smlouvě s A. Vokřálovou o nájmu
nebytových prostor, čímž došlo k porušení § 27 odst. 2 a 3 a. 14 odst.4 zákona Č. 219/2000
Sb..

1) porušení § 27 odst.2 zákona Č. 219/2000 Sb. - v nájemní smlouvě nejsou specifikovány
důvody, za kterých je možno od smlouvy odstoupit.
Stanovisko SZÚ: v době uzavření smlouvy (tj. 15.11.2006) byla již platná novelizace zákona
Č. 116/1990 Sb. zákonem Č. 360/2005 Sb .. kde se v 9 odst.2 připouští odlišná úprava ve
smlouvě na základě dohody smluvních tran.
Nájem byl sjednán na dobu určitou do 31.12.2014. V čl.S výše zmíněné smlouvy je uvedeno,
že nájem lze také vypovědět každé ze smluvních stran i před tímto termínem. Výpovědní
lhůta činí v tomto případě 6 měsíců a začíná plynout prvním dnem následujícího měsíce po
jejím doručeni druhé smluvní straně,

2) porušeni § 27 odst.3 zákona Č. 219/2006 Sb. - použití zvýhodněné sazby nájmu obvyklé
v dané lokalitě.
S nájemkyní bylo ze strany SZÚ vyvoláno několik jednání u cenovém narovnání výše nájmu
za pronájem nebytových prostor. Nájemkyni byl předložen cenový návrh s meZJ1Í hranicí ve
výši 115,- až 130,- Kč za m2/měsíc pronajímané plochy. což podle aktuálního zjištění je cena
v daném místě a čase obvyklá.

3) porušení § 14 odst.4 zákona Č. 219/2000 Sb.
Nájernkyni byly předloženy návrhy úhrad za pronájem inventáře kuchyně na základě
znaleckého posudku, užívání společných venkovních komunikací. poskytnutou parkovací
kapacitu a podíl na fyzické ostraze objektu.

\rl)hl\rUV.:l .•~
11111 ~2 l'raha ItJ

! ;:h,.:, I . 12(/ _{1"" I~I I :

I .1' .j 'II ~',- '" I~~

I -j,lll /Jra\thi li /11,I

i 1<' 11Ilr .\\\11 .zu ,



Příloha k bodu 26

Ze strany nájemkyně neby ly tyto návrhy ak eptovány . štátni zdravotní ústav proto dne 21. 5.
20 I O vypověděl tento SITl luv ní vztah. s tím že nájem neby tov ých prostor končí k 30.11. 2010.

V současné době je \.~ PO\ ěď z nájmu v řešení právních zá tupců obou smluvních stran.

S pozdravem

TATNizDRAVOTNIÚSTAv
příspévková organizace

100 42 Praha 10, Srobárova 4t
(1 )

Finanční ředitelství pro hlavní město Prahu
Štěpánská 28
111 21 Praha 1



Příloha k bodu 27 
 

Zhodnocení p řínosu zahrani čních cest pro činnost organizace 
 
V souladu s požadavky vyplývajícími ze Statutu SZÚ a z odborného poslání ústavu 
zaměřeného mimo jiné i na mezinárodní spolupráci byl v roce 2010 kladen značný důraz na 
aktivní a erudovanou účast pracovníků Státního zdravotního ústavu na zahraničních 
pracovních cestách, jejichž cílem byla účast na odborných konferencích, seminářích a 
workshopech. 
Ne méně významnou aktivitou v rámci mezinárodní spolupráce je i účast a zastupování ČR na 
pracovních jednáních institucí EU, zejména v expertních pracovních skupinách a vědeckých 
výborech Evropské komise, Rady Evropy a dalších odborných evropských organizacích 
(např. Evropský úřad pro bezpečnost potravin v Parmě, Evropské centrum pro kontrolu a 
prevenci nemocí ve Stockholmu a Evropská agentura pro chemické látky v Helsinkách). 
Význam těchto aktivit spočívá zejména ve výměně informací a odborných zkušeností na 
mezinárodní úrovni. 
Neopomenutelné jsou i činnosti v rámci řešení a spoluřešení mezinárodních výzkumných 
projektů, studií a programů. 
Aktivní členství expertů SZÚ v mezinárodně uznávaných organizacích zvyšuje odbornou 
úroveň a prestiž ústavu. Vědečtí pracovníci SZÚ jsou zváni jako významní odborníci k 
aktivní účasti na mezinárodních konferencích a seminářích, aby prezentovali své práce a 
poznatky a zapojili se do mezinárodních projektů. Vysoce ceněná je rovněž spolupráce v 
rámcových programech a vědeckých projektech EU. 
Odborníci ze SZÚ aktivně spolupracují s mezinárodními organizacemi, např. se Světovou 
zdravotnickou organizací (WHO), podílejí se na jejich aktivitách a jsou nominováni na 
mezinárodní jednání, aby zastupovali zájmy ČR. 
Důslednou a dlouhodobou spolupráci expertů SZÚ si vyžádal vstup České republiky do 
Evropské unie a zařazení SZÚ mezi evropské ústavy v oblasti ochrany a podpory veřejného 
zdraví, zejména v oblasti boje s infekčními nemocemi a hrozícími epidemiemi. V této oblasti 
je významná spolupráce zejména předních mikrobiologů a epidemiologů SZÚ, kteří úzce 
spolupracují s Evropským centrem pro kontrolu a prevenci nemocí ve Stockholmu. 
Z dlouhodobého hlediska je významným momentem také skutečnost, že specialisté ústavu se 
zásadním způsobem podíleli a dosud podílejí na přípravě legislativních návrhů závazných 
předpisů Evropské unie v rámci pracovních skupin Evropské komise a Rady Evropy. Odborní 
pracovníci SZÚ jsou rovněž aktivně zapojeni je jejich následné transpozice do právního 
systému ČR. 
Značným přínosem zahraničních služebních cest je to, že zástupci ústavu získávají na 
zahraničních služebních cestách aktuální informace, zkušenosti a poznatky od odborníků 
z celého světa, které pak mohou dále ve své práci využívat a dále rozvíjet. 
Mezinárodní aktivní spolupráce SZÚ a s ní i náplň a význam souvisejících zahraničních 
služebních cest jsou popsány ve zprávách ze zahraničních pracovních cest a v odborných 
materiálech, které odborníci po návratu ze zahraniční pracovní cesty zpracovávají. 
Všechny výše specifikované mezinárodní aktivity pracovníků SZÚ na zahraničních 
služebních cestách jsou odborně velice přínosné a přispívají k tomu, aby byl držen krok se 
špičkovými odbornými pracovišti, kde se využívá nejvyspělejší technika a moderní výzkumné 
metody, které nejsou dosud v tuzemsku dostupné. 
Z dlouhodobého hlediska je významné navazování a rozvíjení přímých osobních kontaktů s 
jednotlivými specialisty a členy vědeckých týmů jak v Evropě, tak i po celém světě. Tímto 
způsobem je cíleně vytvářeno vhodné prostředí pro dlouhodobou výměnu odborníků a 
spolupráci mezi vědeckými týmy. 



Příloha k bodu 27 
 

Odborníci ze SZÚ participují na mnoha mezinárodních projektech, které vyžadují jejich 
osobní aktivní účast v zahraničí. Musíme zmínit, že díky této aktivní účasti na mezinárodním 
fóru se v uplynulém roce začaly v SZÚ řešit zcela nové projekty, které mají mezinárodní 
dopad a charakter a také vyžadují úzkou mezinárodní spolupráci odborníků.  
Je třeba zmínit i přímou spolupráci organizovanou Evropskou komisí, která je zaměřena na 
zlepšování kvality a bezpečnosti zdravotní péče. Například jednání Pracovní skupiny pro 
bezpečnost a kvalitu zdravotní péče jsou experty SZÚ pravidelně navštěvovány. Naši 
pracovníci na tomto fóru reprezentují celou ČR a v přímé návaznosti na tato jednání 
zpracovávají některé strategické dokumenty v této oblasti. 
Vzhledem k připravované nominaci SZÚ ze strany ECDC jako tzv. „competent body“ se 
experti SZÚ pravidelně zúčastňují jednání ve Stockholmu a podílejí se na zlepšení prevence a 
kontroly nemocí v kontextu celé Evropy. Konkrétní problematikou, která je v současné době 
nejvíce diskutovaná je příprava tzv. prevalenční studie zaměřené na vyhodnocení problému 
infekcí spojených se zdravotní péčí. 
Neméně důležitá je aktivní účast odborníků ze SZÚ na jednáních týkajících se pravidelných 
hlášení při výskytu infekčních nemocí do evropského hlásicího systému TESSy, a to i 
v souvislosti s aktuálním vývojem nové verze českého systému pro hlášení výskytu 
infekčních nemocí na území ČR, softwaru EPIDAT. 
Odborníci SZÚ se pravidelně aktivně účastní i konferencí a vzdělávacích akcí zaštiťovaných 
aktuálním předsednictvím v Radě EU a podílejí se na přípravě expertních výstupů z těchto 
akcí.  
Na závěr nelze nezmínit i skutečnost, že svojí aktivní účastí na vysoké odborné úrovni 
v rámci zahraničních pracovních cest odborníci SZÚ šíří informace o významu a poslání 
Státního zdravotního ústavu v oblasti ochrany a podpory zdraví, a to nejen v Evropě, ale i po 
celém světě. 


